SPRECIAL-

ORTS-REPERTORIEN

DER

IM OESTERREICHISCHEN REICHSRATHE

VERTRETENEN

KONIGREICHE UND LANDER.

HERAUSGEGEBEN

VON DER

K. K. STATISTISCHEN CENTRAL-COMMISSION.

XIIL

BUKOWINA.

WIEN 1885.

VERLAG DER K. K. STATISTISCHEN CENTRAL-COMMISSION.
IN COMMISSTON BEI CARL (GEROLD'S SOHN.




ey

AR



o RN PR

SPECIAL-

ORTS-REPERTORIUM

DER

BUKOWINA.

HERAUSGEGEBEN

VOX DER

K. K. STATISTISCHEN CENTRAL-COMMISSION.

s =

WIEN 1885.

VERLAG DER K. K. STATISTISCHEN CENTRAL-COMMISSION.

IN COMMISSION BEI CARL GEROLD’S SOHN.

LKL STATISTISUE

Lompemnc o oo F o ﬂu.mgﬁﬂ jERAL:C;Q MAMISQLI






|
.

Abklirzungen.

7 Augsburger Confession.
act. Milit. . . ... .. ... actives Militiir.

ack, oL oo o oL armenisch-katholisch.
E-Ho . o000 oo s s Einzeln-Haus.

Esb, . ... ... ... Eisenbahn.

Exp. ... ... .. Expositur.

R < griechisch-katholisch.
B0, o v e e e e . . griechisch-orientalisch
Gym. . .« . .o Gymnasium.

2 T Helvetischer Confession.
Kap. + ¢« o v v v v v o v a Kaplanei.
Lehrer-Bdgs.-Anstlt. . . . . . Lehrer-Bildungs- Anstalt.
Lehrerinn.-Bdgs.-Anstlt. . . . . Lehrerinnen-Bildungs-Anstalt.
Lok, .. . ..o Localie.

P. ... s Post.

S Pfarre.

Realsch. . . .. .. ... . Realschule.

R romisch-katholisch.

Sch. .. ... .. 0 .. Volksschule.
Staatsgwbseh. . . . . . . . . . Staatsgewerbeschule.
Tel.. . . . . ... oo Telegraph.

Univers. . . . . . . . .. .. Universitit.

z. Ho o ..o 00000 zerstreute Hiduser.

. Th ’
K. K. STATIET 3 CHB

GENTRAL—CO

Alle Rechte

P = 5|ON

vorbehalten.




BUKOWINA.

Anwesende Bevoslkerung nach Umgangsspr. der cin-
Bezjrke, G—emeinden’ o dem Gesrhlechte der Confession heun Bcvolku‘ung
& _ S
3 i - 2 - s = @ g g |
Gutsgebiete, Ort 2 e | & § i \,:g £z 2 g g 1y
schaften =1 E N 5;"\;5 RN IR A
T =) - =l =
AL R -
i [ ‘ i
i
N |
Stadt mit eigenem Statut - ‘ |
Czernowitz . . . . . . 4414122787/ 22813145600f 19261 9650| 14449 2240| 22720 s232] 6431|7217
Czernowitz (Stadt) . . |2038]16283'16063|32346 ‘
G.-0. Erzbisthum, r.-k.
Pf., g.-k. Pf, a.-k. Pf., ‘
2 g.-o. Pf., g.-o. Xap.,
Pf. A. G, Univers., Gym., i
Realsch., Lehrel und ‘
Lehrennn - Bdgs.- Anstlt.,
Staatsgwbsch., 12 Sch, —
P., Tel., BEsb. — 998 act.
Mlht. )
Horecza (Vorstadt) . . | 137] 3138| 327 640
G.-0. Pf.

Kaliezanka (Vorstadt) . | 284] 779 820] 1599
Klokuezka (Vorstadt) . | 546] 1640, 1680] 3320
Rosch - Manasterzyska

(Vorstadt) . . . . . 1409} 3772, 8923| 7695
G.-0. Pf.

Bezirks-Hauptmannsehaft

Czernowitz
(Umgebung). ‘
Gerichts-Bezirk i i
Czernowitz | |

(Umgebung). i !
Gemeinden: i ‘ .
Czahor . . . . . . . . 415) 920' 953| 1873 20, 9| 41 2] 4 1300! 510/ 13!
Ozahor, Dorf mit E.-H. ‘ |
Rutka . . . ., .. 396] 874 906| 1780 |
G.-0. Pf., Sch. |
Kisidg (Rotte) . . . . . 31 T 19 19
Kutie (Rotte) . . . . . 8 18 15| 33
Selestie (Rotte) . . . .| 4| 111 10| o1
Waduwaria (Rotte) .. 4 10 10 20 :
Kamena . . . . . .. 397 8881 834 1722) 200 1685 17/ . 21 1681 15| B
Kamena, Dorf mit E.-H. :
Dumanmsh , Kobela, .
Wirstene, Jablonowetz | 391 881/ 895 1706 ‘
G.-o. Pf P, S B r
Kibiezok (Rotte) R 4 3 4 7 '
Krywa (Rotte) . . . . 2 4 bl 9
Kiezera (Dorf) . . . . . 1221 255, 241] 496] s2 a1 . . 492 . 4
Korowia (Dorf) . . . . | 316] 662 674] 1336 10‘ 1201 21| 14] 28 1058‘ 250! -
G.-0. Pf,; Sch. |
Kotul bainski (Dorf) . 1| 130| 147 277 271 4 . 4l 231) 42 .
Kuezur mare . . . . . 1802 3889 3801) 7690 383‘ 6974) 309 24| 35| 63201 s06| 188
Bazanéwka (Rotte) . . 4 81 15
Berczowa (Rotte) . . 7 17: 181 3H
Borsukeu hlyezne (Rotte) 5 8 8l 16 i
Dubrowa (Rotte) . . . 3 10 9 19 ‘ ‘
Dumanyska (Rotte) M 13 8 21
Hadylow (Rotte) . . . 1 290 31 60

i
Bukowina. 1




2 Bukowina. — Czernowitz.

Anwesende Bevilkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, . dem (yeschlechte der Confession heim. Bevﬁlkerll?i
Gutsgebiete, Ort- Zl 2 g sloa |23 E 12| 2 | g% |
| E 3 ICR <] & | & “’3
Hlibiczok (Rotte) . . . 11 21 21 42
Hrynawa (Roifte) . . . 31 11 9 20
Korowia (Rotte) . . . 10 23] 26| 49
Kriwei (Rotte) . . . . 9 17| 23] 40
Kuezur mare (Dorf) . . |1638] 3519; 3430f 6949
G.-0. Pf., Sch. — P.,
Esb.
Luky (Weiler) . . . . 13} 23] 24| 47
Molowaty (Rotte) . . . 9 11 18] 27
Okruh (Rotte) . . . . 5 100 11 2
Rakiwski (Rotte) . . . 5f 12 10p 22
Rione (Rotte) . . . . . 9 25 2 46
Sadowei (Rotte) . . . 13 29 30 59
Sniacze (Dorf) . . . . 201 52| 49y 101
Stinka (Rotte) . . . 7 16 14 30
Suchey (Rotte) . . . . 5 8 5l 18
Wijnne (Rotte) . . . . 2 4 b 9
Wilehowee (Dorf) . . . 8 24 25| 49
Ludihoreeza (Dorf) . . | 114} 2563| 254 5HOT7| 21| 4620 19 5| 28] 210} 262 7
Luka,wwa (I)om ... ) 2891 708 669 1377 27| 1309| 41 . 46| 1308 6| 16
Manm,)estie, “Alt- (Dorf) | 376] 899, 890] 1789] 81 1709} 49| . 49 1718) . 24
Mama]estle, Neu- (Dorf) | 517 1204| 1250] 2454 35| 2326, 93| . 06| 2387 . 21
-o0. Pf., Sch.
‘V[amormc.m (Doxf) oo 109 2420 237 4799 3| 449 27) . 27| 449 3
Michaleze . . . . . . 12| 1197 1201 2398 48, 22T (O 91| 2200 107
Dubowa (Dorf) . . . . 411 108} 107 215
Miehgl’ezel (Dorf) . . .| 335 780] 788| 1568
0. Pf,
Perlewa (Doxf) . . . . 251 41 45y 86
Spaska (Dorfy . . . .| 50 126! 119 245
Ternanka (Dorf) . . . 321 63 78] 145
Woloka (Dorf) . . . . 291 78] 66| 139
Mokodia . . . . . . . 896! 2100| 2092| 4192] 1149 2814] 167| 62| 1290 1046| 1823| 32
Derehlui (Dorf) . . . . 36 88| 94 182
Franzthal (Dorf) . . . 221 46| 48] 94
Molodia (Dorf) . . . . | 839] 1966| 1950} 39.6
G.-0. Pf., Seh. — .
Ostriea (Dorf) - . . . . | 408] 893 862 1765 17| 1616] 115 7] 126 51 1578
G.-0. Pf., Sch.
Rewna . . . . . . .. 235] b41| 522| 1063 3| 1039 g1 . 21f 1040 . 2
Burdei (Dorfy . . . . . 441 1027 97 199 :
Rewna, Dorf mit E.-H.
WaJ snml kd. R 191 459| 425| 864
Strllecki kut (Dorf) . . | 282} 666/ 68| 1344 1) 1313 82| . 32| 1312) . .
Woloka (Dorf) . . . . . 681] 1460 1518} 297S] 9| 2834) 69, o] 100 . 2854| 23
G.-0. Pf.
Furyn . . . . . .. 188|401 442 843| s3] o35 122) 8| 148 42| 613] 40
Wama (Dorf) . . . . . 131 35 44 79
uul)n (Dorf) . . . .| 175] 366 898] 764
-0. Pf. — P., Tel. . —
Summe der Gemeinden [7730{17308/17265|34573| 2004| s1199| 1226| 144] 2517 22802) 8869| 377
Gutsgebiete:
Franzthal . . . . . . . 20| 54 39 90|  42] 3y 8l 1 20| 47 5/ 18
Kamena . . . . . . . . 321 99 85 184] s8] 60| 66 . g2l s3] . 19
Kiezera . . . . . . . . 9 230 20 43| 1w 5 19| . 19 16 . 8
' Kuezur mare . . . . . o4l  46] B2 98| 61 24 m) 2 82 21 12| 82
Jablonowetz . . . . . 7 150 101 25
Kuczur mare . . . . . 3 4 6! 10
Szelestie . . . . . 8 17 22 39

T



Bukowina. -- Czernowitz. 3

] Anwescnﬁ; Bé;*iill{éruﬁg; n:)lﬂli o W[E;gn;l;;sspl:_. ‘h;r einf’
Bezirke, Gemeinden7 o dem Goschleehte der Confession heim. Bevilkerung
5 1 treschlect ... cor Lonfession .
;- H . K = : L \ = s ! oA a
Gutsgebiete, Ort- 2 e g - E:RE = - :lz
schaften o E = RE1E2/s5, 5 |2 2 ' § ‘ T =
b e SE s Eg | ¢ A E 5 | 5 8
=4 “ 5 2 = i (GRS P = & =} = ] <
Woloka . . . . . .. 6 10] 14 24
Lukawiea . . . . . . . 13 19 23 42 16 22 4 . 4 25 1| 19
Mamajestie . 11 19 9 28] = 1 6 . 11 9 8
Mamornica e 6 12 9 21 17 . . . [ 15
Michakeze . . . . . . . 16 22 19| 41 12 22 5 9 5 36 .
Rewna e 6 7 9 16 14 i . 1 7 6 3
Summe der Gutsgebiete | 121] 300 263 563 260|178 u9f 6] 180  249) 18 115
Summe der Gemeinden und
Guisgebiete des Ge-
richts-Bezirkes Czer-

nowitz (Umgebung) . [7851[17608(17528]35136] 2264 si377] 1505 150] 2697 23051 8887 492

Gerichts-Bezirk

Sadagéra,
Gemeinden:
Bila Dorfy . . . . . .| 69 165 167] 332 2l 3150 11 4] 15] 315 . 2
Bojan (Markt) . . . . 1019) 2542| 2685| 5227 1170] se67 7s1| . 879 247 35586| 506

R-k. Pf, gk Pr,
g.-0. Pf., Sch. — Tel.

Buda (Dorf) . . . . . . 180f 418! 363] 81| 22| ved  ss) . 40 249] 48| 19
Czernawka, Czernauka
Doxfy . . . . .. | 376] 862 854 1716] 184 159l so| . 126) 13920 146] 52
G.-0. Pf., Sch.
Dobronoutz (Doxf) . . . | 310] 714 716] 1430] 3 1310 47| . 61 1344 . 25
G.-0. Pf., Sch,
Gogulina (Dorf mit E.-H.)
Geweleu . . . . . . 92 204 211 415f 50| ss7] 17| o) es| sal i3] ss
G.-0. Pf., Sch.
Kotul-Ostriea (Dorf). . | 249 569 572 1143] 25 105 50l . 611 18| 1033 29
Lehuczeny Tentului
(Dorf) . . . .. .. | 115) 293 263| 536 100 a01] s . 39 406 9| &9
Lenkoutz Camerale . . | 93| 213 217 430] ‘50| 302 38| 1] 348/ . 14
Denesiwka (Rotte) . . 9 u6[ 2] 59

LenkoutzCamerale(Dorf) | 84] 187] 1911 378
Lenkouts Privat (Dorf) | 219| 503 532f 1035] 6| 920 48] 1| ol o 9] 20

G.-0, Pf., Sch.

Mahala (Dorf) . . . . . | 378 826] s30| 1656] 23 1555 0 . 83 43] 1515 15
G.-0. Pf., Sch.

Nowosieliea (Doxfy. . . | 95 237 2390 476| 21| ayr| s . 66| 128 276| 6
P., Tel,

Rarafieze (Dorfy . . . . | 864] 1867) 1889] 3756] 197 3301 161 4| 171 3536 4 45

’Gr.—o. Pf., Sch.
Raraiieze Slobodzia

Dorf) . . . . 200f 454 444 898| 46 w39 13 . 82| 840/ . | 26
G.-0. Pf., Sch,
Rohozna (Dorf) . . . . | 686 1871] 1919] 8790| a15| 1015 1100 o| 455 8108  21] 68
G.-0, Pf.
Sadagéra (Markt) . . . | 635| 2370] 2466| 4836] 4s5| 62 ssss| 1 3912]  700| . | 17
R.-k. Pf, glk. Lok.,
]g‘{)) Pf., Sch, — P., Tel.,
Lsh.
Szeroutz, Ober- (Dorf) | 359 769/ 750| 1519 0| 1ses] o1 . 21 1488 . | 10
G.-0. Pf., Sch. o
Szeroutz, Unter- . . . | 151 366| 316| 712 75| 500 w1l . 47 665
lzawka (Weiler) . . . 4 9 6 15
Schanzen (Dorf) . . . [ 40| 92| 101} 193
Szeroutz, Unter- (Dorf) | 107] 265 239] 504
G0, Pf.
Szubranetz (Dorf) . . . | 360] 749 785 1534 8| 1511 1] . 15 190  21] 8
G.-0. Pf., Sch. .
Toporouts (Dorf) . . . . | 893 2155, 2130} 4285 124] 351 90| . 350| 3852 29| o4
G.-o. Pf., Sch. — P,




4 Bukowina. — Czernowitz.

Anw;ﬁaé v}}zfolkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, | dem Geschlechte der Confession heim. Bevolkerung
5 : | der Confesston  § "7 "
. @ = .. = ® g | g
Gutsgebiete, Ort- Z| 2 ol B | glel 2|8 | g | 2
schaften =l 2 gE |54 2% |g| 212 % |2
E < M= (o) = < [ =3 = <
g 3 & ‘ [ 2 a 2 2
Wasloutz (Dorf) ... .| 428) 951] 976| 1927] 35| 1s01) 91 . 94| 1815 18
Sch.
Z adobrowka (Dorf) .. ] 1991 4210 380 801 15| 786 - . . 798| . 3
.-0. Pf., Sch.
Zuuka, Alt- (Dorf) . . | 5B0j 1318 1362} 2680 100/ 2442 121} 8} 163 2oy . 10
G.-0. Pf.. Seh.
Zuezka, Neu- (Dorf) . . | 379] 1056, 1121| 2177| se0| 1278 503 6f 456 1532 4] 85

G.-0. Pf., Sch.
Summe der Gemeinden [8894]21873/22217|44090| s7so| s2406| 7865 39) 7261} 28103 71411303

Gutsgebiete:

Bojam . . . . . . . .. 30f 149 100] 249] 94| 42 12| 1} 114 56 7| 62
Czernmawka . . . . . 57 169 101] 270 114) 86 64f 6| 98] 83 42| 48

Berdo . . . . . . . . 2 4 5 9

Berezuwka . . . - . . 4 6 3 9

Czernawka . . . . . . 48] 151 85| 236

Koeiaba . . . . . . . 3 8 8 16
Dobronoutz . . . . 18| 44 42| 86] 48 37 1 . 6| 54 3 23
Lehuezeny Tentulm . 6] 25 20 45 16 24 5 . 6 19 . 2
Lenkoutz mit E.-H.

Carenka . . . . . . 7 4 6; 10 6 4 . A 6 . 4
Nowosielica . . . . . . 171 41 43| S84 4] 18] 20 5 13| 23 5 43
Rarafieze . . . . . . . 10] 250 34 59 4l 13) 42| . 12| 15 . 2
Sadagéra . . . . . . . 23 96, 87| 188 36 68 w6l 3 87 58 18| 2

Szeroutz , Ober -, mit E.-
H.: Grafowka Za gro-
blia, Za Iokam Beldo,

Pleszcza, Wygoda o) el ey wol 141} e8|l 17) 230 1} 26 i . 44
Szeroutz, Unter- . . . | 12| 33 25 58 23 24 11 . 12) 43 3 .
Szubranetz . . . . . . 171 381 38| 76| 49 w0 6] 1] 18 22 . 36
Toporoutz mit K.-H.:

Groppi,Biloroidei,Sam-

czyna, Zaliéna, ‘Buez | 28| 78| 57 180 61 14 52 . 65 88 . 26
Wasloutz . . . . . . . 36] 115 90| 205 96 soj 29 - 20! 139 . 31

Sowiea . . . « . . . . 11 22 21 43
Wasloutz . . . . . . . 25 93 69f 162
Zadobréowka . . . . . . 9 15 19| 34 =21/ 10 3| . 2 13 . 18
Zuezka mit E.-H: Denes-
moka, Moszkow . . . 27 71 70f 141 32| 28 81 . 90| 45| .- 6

Summe der Gutsgebiete | 313 969| 802| 1771] wa2| 4| 587 17| 606|685 5 389

Summe der Gemeinden und
Gutsgebiete des Ge-
richts-Bezirkes Sada-
géra . . . . . .. F9207 29842 (23019|45861| 4522| 328%1] 8402 56| 7867) 28788 72141692

Recapitulation.
Gerichts-Bezirke:

Czernowitz \Umﬂebuna) 785111760817528]35136] 2264| 31377 1345| 150] 2697| 23051 8887 492
sadagéra . . . 9207122842/123019]45861] 4522 32881) 8402 56| 7867 28788| 72141692

Summe der Bez.-Haupt-
manschaft  Czerno-
witz (Umgebung) . 17058{40450\40547|80997] 66| 64258 0747) 206) 10564 51839 16101 2184




Bukowina. — Kimpolung. 5
Ali@esen(le Bevélkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, 5 __dem Geschlechte der Confession | heim. Bevélkerung
Gutsgebiete, Ort- E E 5 e § .|z § § 2,
schaften L = |eE|S2 |85 % |22 & % |3
Tl B a|ees ] F 4| 8B E 4
Bezirks -Hauptmannschaft
Kimpolung.
Gerichts-Bezirk
Dorna-Watra
Gemeinden:
Czokanestie (Dorf) . . . | 149] 331 3427 673| 21f e604| 34 14 71| 18] 581 2
G.-0. Pf., Sch.
Dorna-Kaudreny . 417 982, 913] 1895 128) 1658] 1) 28] 18t 7] 1635 1
Dorna-Kandreny (Dorf) 325; 782 739] 1521
G.-0. Pf., Sch.
Pojana Negm (Dorf) . . | 671 141 128 269
Smidz (Dorf) . . . . . 251 59| 46] 105
Dorva-Watra . . . . . 763| 2146| 1834| 3980} 70| 2588| 494] 118] 954] 37| 2588 53
Buliczeny (Weiler) 16} 47 3bf 82
Dorna-Schara (Weiler) 511 95 106 201
Dorna-Watra (Markt) 586| 1746, 1431 3177
G.-o0. Pf.,8ch. —P., Tel.
Georgiezeny (Weiler) 20| 43; 58] 101
Hasech (Weiler) . . . . 3 8 101 18
Kabinestie (Weiler) . . 16) 44| 38| 89
Moroscheny (Weiler) 27] 55| 48] 103
Pietrosz (Weiler) . . . 4 8 111 19
Popeni (Weiler) . 231 57 55| 112
Ruska (Weiler) . . . . [ 17 43 42} 85
Jakobeny . . . . . . . 136] 276 271] 549 54 38| 17 98] 150 11 384 1
Haseh (Weiler) . . . . | 13] 21| 28] 49
Jakobeny (Dorf) . 79| 161) 169] 330,
R.-k. Lok., g.-o. Exp.,
Pf. A. C., Sch. — P., Tel.
Puezos (Weller) . 33] 73| 54} 127
Tundoja Kernesch (Wel-
ler) . . . .. . .. 1y 217 20 41
Kirlibaba . . . 98| 234| 212] 446 6 421 13 13 432 1
Kirlibaba (Dorf) 90| 222| 198 420
G.-o. Pf. — P.
Tatarka (Weiler) 8 12| 14 26
Pojanastampi . . . . . 194 477 448 925] 56| s13] 45 11| 69 6| 809 5
Pilugany (Dorf) . . . . | 59| 144 123} 267
Pojanastampi (Dorf) 118] 287 282 569
G.-0. Exp., Sch. — P,
Tatar (Weiler) . 171 46] 43| 89
Summe der Gemeinden [1757| 4446, 4020] 8466] 1045 6468 84| 269 1438) 509 6018 62
Gutsgebiete:
Jakobeny . . . . . . . 3701 909| 1007 1916] 520 185| 143|1068] 1724 187) 5
Sch,
Kirlibaba . . . . . . . 66| 159 186 345] 1a8| 57| 82| s8] 261 7 56
Sch.
Summe der Gutsgebiete | 436| 1068 1193| 2261] o6s; 242] 225/1126] 1985 7 248 5
Summe der Gemeinden und
Gutsgebiete des Ge-
richts-BezirkesDorna-
Watra . . . . . . 2193| 6514 H213[10727) 1713) e7s0l 9091395| 3423 516] 6261 67




Bukowina., — Kimpolung.

Anwesende Bevolkerung nach

Bezirke, Gem (}illd@l’l, L dun Greschlechte der Confession
Gu’csge}bi:tte, Ort- E E 3 s 531 gl 2 g : e
schaften Sl 2 2|l f20% g lZ Bt
Grerichts-Bezirk
Kimpolung,
Gemeinden:
Ardzel . . . 84 1720 192 364 3 47 9 5 9 355
Ardzel (Dmf 24 38 51l 89
Bradzul (Dorf) 2bf 58 60f 118
Dubul (Dorf) 15)  382] 40f 72
Plajewka (Rotte) 2 5 3 8
Rossoch (Weiler) . 100 200 16| 36
Synyi Grun Wulel) 8l 19/ 221 41
Briaza . . 298] 694 727] 1421 16 1358 47 45 1289 81
Benia (Dmf) . 38] 69 80 149
Briaza Dort mJt ]u H
Plaju Mostisz, Fag-
ezel, Gloda . . .| 187 439 453 892
G.-0. Pt., Seh.
Kokoschul (Dorf) . 33 90 821 172
Porezeskul (Dorf) . 401 961 112} 208
Buksehoja (Dorf) 138 335 335] 670] 189 436) 46 214) 80! 426
G.-0. Pr., Sch.
Czumurna (Dorf) 69| 142 134] 276 269 7 7] 269 .
Deja (Dorf) . . . . . . 691 136| 151 287 252 5 5 9282
Dorothex - Plotonitza
(Dorf) . .o 11121 368 341 709 1 698 10 11 2 696
Dzemine . 142 291 327 618 18 A%0f 20 52| BGS 18
Dzemine Dmt) 138] 284 318] 5H97
Gr.-0. Pf., Sch.
Schipot (Weiler) 4 7 14 21
Frassin (Dorf) . 151) 3970 3937 94| sep so4| 25| 1] 1wt 420[  177) .
Fromossa . . 216 541 528] 1069 437 96y 85 2| 63 969| 87
Dragoscha (D01f) 221 b6 67] 123
Fromossa Dorf mit B H
Fundu Frumossu 194 485 461] 946
G.-0. Pf,, Sch.
Fundul moldowi 501f 972 986| 1958 77 1843] 88 100  33] 1817] 6
Dupa Dymbu Kolakului
(Dorf) . . 63 127 139] 266
Fundal moldowi (Dmf) 375 714 T18] 1432
G.-o. Pf., Sch.
Pareu Kolakului (Dorf) | 63] 131 129} 260
Kimpolung (Stadt) . 1412] 2696| 2838| 5334] 1053] ser3|  7u| 69f 1667| 101, 3630 46
R.-k. Pf., g.-k. Lo‘\,
3 g.-0. Pf., 2 Seh. — P.,
Tel.
Negrilassa, Dorf mit E.-H.
Runku . . . . 94 245 262 507 04 402y 1 95 1 401 10
G.-0. Exp.
Ostra . . 104] 2720 251| 523] 14| s8] 14] 8 142|338 s 6
Ba;aseheskul (D01f) 5 84 16/ 5O} 36 3 5/ 6 88 1 20 o
Ostra . . 99| 238 235] 473| 107 855 9l o 104 337 82| .
Fornitza (W eller) 6] 12/ 19| 31 :
Ostra, Dorf mif F H
Munczel, Preeczer, Po-
jana Floeze - . . . 93| 226; 216] 442
Poaorxtta . 388l 646 707| 1353] 105| 1116 75 57 288 4 1mn
Hirnu (Wellel) . Hp 11 14 25
Pareu Izwor (Weiler) h8 93] 113] 206
Pareu Kailor (Weiler) . 137 140 191 33
Piczety (Weiler) 171 80 34 64
Pozoritta (Dorf) . . . . | 277] 465 491 956
G.-0. Pf., 8¢ch — P.

Dyt ad G




Bukowina. — Kimpolung. 7

Anwesende VB(‘,vtririkerung nach Umgangsspr. dA(’; ein- |
Bezirke, Gemeinden, o dem Greschlechte der Confession Hrhe“flﬁfiv‘ilk?‘u“g |
Gutsgebiete, Ort- 2l 5] 2 sle o3l B el 218 £ g
'é};;was,g<5§§<
Runka Perzu (Weiler) . 181 33] 36| 69
Russ-Moldawitza . . . | 368] 752 32| 1484 12| 1367 105| . 119) 1347, 18
Demakuscha (Dorf) .. 103] 216] 210] 426
Raschka (Dorf) . . 79§ 164) 167] 331
Runkul (Dorf) . . 241 53] 40| 93
Russ-Moldawitza (Dorf) 118] 244 219 443
Gr.o. Pf., Sch.
Sakrijesch (Dorf) . . . 44 75 96 111
Russpeboul (Dorf) . . . | 170| 366 363} %29} . 704 25| . w7 1
G.-o0. Exp., Sch,
Sadowa . . . . . . . . 373] 624, 580] 1204 12| 1186 6 - 18 6 1180
Fatza Runkului (Weiler) 6 10| 17} 27
Hyrnia (Dorf) . . . .| 32| 74 36 130
La Fatza Hyga (Dorf) { 22| 50, 43| 93
La Latischeni sub Hyga
Dorf) . . . . ... 31| 41| 43} 84
Paren Madzere (Weiler) 101 14 17| 31
Paveu mori (Weiler) . 31 11 5 16 .
Pareu Zbranki la mun-
czel (Weiler) . . 5 7 9 16
Sadowa, Dorf mit E-H
Dosu Meguri, Iwonel | 264] 417 390 807
(1 -0. Pf, g.-o. Exp.,
Schwarzthal (Dorf) . . | 54 184 159} 343] 330 6 7. 336 . 6 1
Slatlora (Dorf) ... .| 7€ 161 150{ 311 7| 298 6 . 13 5 290] .
Stulpikany . . . . . . 280 651 647] 1298] 203] 1030] 62| 3] 204| 45| 1016 o3
Gura Ostri (Dorf) . 37| 84| 96 180
Molid (Weiler) - 7 15 11} 26
Stulpikany, Dorf mit
E. H U1s0Ja. .. .| 286] 552 bH40| 1092
-0. Pf., Sch.
Valeputna (Doxi) Coe 86| 172 176| 348] es; 267y 10| 3 8 262 2
Wama -------- 579| 1558| 1560 3118 286 2495 218 9] 609 6/ 2485 10
Bradz (Rotte) - . . . 2 3 2
Dobra (Weiler) . . . . 5 21 16 37
Fundoja (Rotte) . 2 6 6] 12
Lunez (Rotte) . 3 8 6 14
Wama, Dorf mit E. JH.
Salatruk ...... 567| 1520] 1530| 3050
Watra-MoldaW1t7a(D01f) 225) 474 513| 987| 138 696| 65 88} 294 13] 674 6
-o. Pf,, Sch. — P. .
Summe der Gemeinden [5989[12849113056[25905] 2954| 20914] 1724| 818] 4505 5551 15574| 146
Gutsgehiete:
Eisenau . . . . . . .. 187] 393 382 TS| 139 . 14| 602 770 1 3l 1
Sch.
Freudenthal . . . - . . 45! 94| 86| 180f 53 1 . | 126] wre) - 1
Sch.
Luisenthal . . . . . . 124] 310 312| 622] s40 3l 30| 240] 615 - 3 4
R.-k. Lok., Sch.
Pozoritta . . . . . . . 111] 228! 265] 493] <206] 102f 17 168] 883 2l 102| 1
Sch.
Summe der Gutsgebiete | 417 1025 1045| 2070] 758 106] = 61j1145] 1947 3| 109| 6 .
Summe der Gemeinden und
Gutsgebiete des Ge-
richts-Bezirkes Kim-
polung . . . . .. 6406|1387414101|27975] s712| 21020] 17851458 6452] 5554 15683) 152




Bukowina. — Kotzman.

Bezirke, Gemeinden,

Anwesende Bevdlkerung nach

dem (teschlechte

der Confession

Umgangsspr. der ein-
heim. Bevdlkerung

: . § o . © El E]
Gutsgebxfgte, Ort- E E} g R EPREE é | 2 : e
schaften SRR AEEAR A A N R
FOE| s|ET|SE|E || & | & & |+
Recapitulation.
Gerichts-Bezirke:
Dorna-Watra . . . . 2193| 5514] 5218[10727] 1713 6710| 909(1395| 3423| 516 6261 67
Kimpolung 64006[13874 |[14101|27975] s712| 21020 1785{1458] 6452 5554 15683| 152
Summe der Bez.-Haupt-
mannschaft Kimpo=
lung . . . . . . . 8599119388|19314]38702] 5425| 27730] 2694/2853] 9875] 6070| 21944| 219
Bezirks-Hauptmannschaft
Kotzman.
Gerichts-Bezirk
Kotzman,
Gemeinden:
Berhometh am Pruth
(Dorf) . . L1153 374) B45] 719] 14 e9s] 12 120 04
G.-0. Pf., Sch.
Chliwestie (Dorf) 272 566/ 552] 1118 8| 1100 10 10) 1102 G
Gr.-0. Pf., Sch.
Dawidestie (Dorf) 231} 494 471] 965 31 9230 8 89| 921 5
G.-o. Pf., Sch.
Duboutz (Dmf) 218] 486) 500] 9%6] =24] 938 21 20 960
-0. Pf., Sch.
Hawulestle (Dmf).. 215 453] 479] 932] 10] s 45 47| 876 9
G.-0. Pf., Sch.
Iwankoutz, Dorf mit B.-H
Na Kussi 416] 852| ST6| 1728] 83| 84| 152] 9} 164 1522 6| 35
G.-0. P, Sch.
anynetz (Dorf; 2101 446 471 917 4 835 58 58| 849 4 6
-o. Exp
Kllwodyn (Doxf) 368 714 710| 1424] 18] 1345 61 61 1363
-o. Pf., Sch.
Kotzman (Mmkt) 8o8| 1998 1961 3959] s15) 2854 288 9| 369 3314] 19| 248
R.-k. Pf., g.k. Lok.,
.-0. Pf., 2 Sch, — P., Tel.
LaSLkéwka (Dorf) 341} 838| 837] 1675] 105 1483 117 17| 1533 25
G.-o. Pf., Sch.
Luzan (Dmf) coe o 443 964 1031f 1995) 112 1747 136 53| 1929 2| 6
.-0. Pf., Sch. — P., .
Malatynetz (Dorf) . . . | 27%F 529 5bS] 1085 18] 1085| 17 17 1064 4
G.-0. PL., Sch.
Nepolokoutz (Dmf) 2541 608! G02| 1210] 75 774l 347) 14| 360] 7120  S0| 40
Pf, — P., Esb.
010szeny (Dmf) 497 1169; 1205] 2374| o] 2127 177 177) 2171 21
.-0. Pf., Sch.
OSzechllb (I)(nf) 338 43| 774] 1517 s6] 1411)  H0 54| 1456 2
G.-0. Pf., Sch.
Picdykoutz 1921 458) 436] S94} 84| w1 103 104] 663 120] 4
Iswor (Weiler) 101 21 28] 49
Piedykoutz (Dorf) . 182 437 408] 845
G -o0. Pf.
Rewakoutz (Dorf) 182 396! 404] SO00| 30 72 41| . 41| 148 11
Stawezan (Dorf) . . 591 1092, 1141f 2233 40| 2027] 164] 2| 161 2058 3| 11
G.-0. Pf., Sch. — P.
Suachowerehéw, Dorf mit
B.-H. Zahorby 391} 806/ S00; 1606; 41 1505 60 68| 1529 9
G.-0. PL.
Szipenitz (Dorf) 51| 1309 1375] 26841  17] 2555 108] 4] 116] 2560 3
G.-0. Pf., Sch.
Sziszkoutz (Dorf) 312 666) 668 1334] 16 1257 61 64| 1251 14] 5

G.-o0. Pf., Sch.




Bukowina. — Kotzman. 9
- VAnwesen;i»E»e Bevilkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, o dem Geeschlechte der Confession heim. Bevdlkerung
. 2 L T - o g
Gutsgebiete, Ort- g :Q g Eloa | 4% ; 2 2 g g e
schaften = B | E|sEls2e5) % 2| £ & F |z
B g% 5| E IS8 & & [«
Walawa (Dorf) 483] 1001; 1005} 2006§ 69| 1847 90 93| 1887 25
.-0. Pf., Sch.
Wlteléwka (Dorf) . 109 244 249] 493} 27 466 9l 476 8
Zeleneu, Dorf mit E. H.
Samsonéwka . 292] 617 637) 12541 17| 1154] 83 83| 1155] 10| 6
G.-0. Pf., Seh. 1
Summe der Gemeimrden [S148]17821118087|35908] 1701] 31933| 2243, 81| 2297| 32811|  212) 475
Gutsgebiete:
Berhometh am Pruth . 10} 54 30 &4 23| 42 42 20 18
Chliwestie . . . . . . St 43 31 74| 56 9 8 1 11 34 29
Duaboutz mit E.-H.: Du-
bowezyk, Zarinki 151 43| 40 83} 51 77 24| 1] 40 10 32
Hawrilestie . . . . . . 11 281 20} 48] 23 4 16 5] 2t 11 16
Juzynetz . . . . . . . 9 227 18} 40| a7 1 22 . 23 9 8
Kotzman . . . . . . . 26| 106 91} 197 100 57| s8] 4] 63 & 3| a4
Tuzan . . . . . . . . 30| 71 61 132] 13 25 92 2 39 91 2
Malatynetz 10 17] 221 39 u 4 14l 1] e 3 1] 4
Oroszeny . . . . . . . 19 64] 0] 184] 49| 25| 54 6 63] 34 37
Oszechlib . . . . . . . .10 29 26] 55 33 11 1| . 11 21 23
Piedykoutz . . . . . . 12) 28] 35f 6! 6 9| 48| . 48 9 6
Rewakoutz . . . . . 5 10 Q1 17 40 13 . . 17 .
Stawezan mit B.-H. Carski q 19 121 4 12 4 w1 o1 3 5 23
Szipenitz . . . . . 241 55, 46| 101] 20 21 o] . 61 18 2| 20
Sziszkoutz 10} 21 25 46 14 30 2 9l 81 13
Walawa . . . . . . . . 10} 53] 201 78] 56 4 13 13 8 2
Witelowka . . . . . . 7 31 331 64 29 16 19 25 30 9
Zelenen . . . . . . . 3| 9 101 19} 1w 9 14 3 _ 9
Summe der Gutsgebiete | 2261 703| 597| 1300] s526) e72| 475] 27} 492) 450 9| 338
Summe der Gemeinden und
Gutsgebiete des (rer.-
Bez. Kotzman . . . |8374]18524/18684|37208| 2227| 32205 2718| 58| 2789| 33261 281/ 813
Gerichts-Bezirk
Zastawna,
Gemeinden:
Babin. . . . . . . .. 2711 614| 607 1221 17| 1166] 38 38| 1179 4
Babin (Dorf) . . . . . 2541 582 569| 1151
G.-0. Pf,, Sch.
Wymozéw (Weiler) My 320 38 70
Bojanezuk, Dorfmit B.-H.:
Serbul Bahna 2931 604 620; 122 78| 1000] 56 530 1158 11
G.-0. Pf.
Boroutz (Dorf) 448] 930] 892] 1822] 36| 1m1a| T2 1810 75
G.-o0. P£., Sch.
Brodok . . . . . . .. 317] 693 6491 1342 6| 1307 29 s0| 1312
Brodok (Dorf) 312] 680 640{ 1320
G.-o. Pf., 8ch.
Kuzia (Weiler) . hl 13 9] 22
Czarnypotok (Dorf) 265 607 567 1174 17 1040 117 113 1053 5
-0. Pf., Sch.
szkeu (Dorf) ..... 330] 32| T17] 1449 1) 1373 64 69| 1342 12| 26
G.-0. Pf., Sch.
Doroszoutz . . . . . . 421] 960| 945} 1905 34 1757 114 115 1781 9
Doroszoutz, Dorf mit E.-
H Odaue ...... 412] 948) 926| 1874
Pf., Sch.
Horodyszezyn (Weiler) . 9 120 191 81
Horoszoutz (Dorf) . 3421 735 773 1508} 53| 1402 53 54| 1402 32| 2
G.-0. Pf.




10 Bukowina. — Kotzman.

Anw nseﬁdc”Bchlknru;lé Anagh Ixmgdngsspl der ein-
Bezjyke7 G,-emeinden7 + | _dem Geschleehte der Confession | helthevoI}fﬂngw
Gutsgebiete, Ort- z :§ g i A% § ‘:% 3 § § ®
sehaften = E 275* ES §§ §§ 32| ¢ 5 2 %
AR IEN LRI AR R L
Jurkoutz (Dmf) . . | 881] 885 820 1705 37| 1609] 59| . 60 1632 9 4
Kadobestle,l)mf mitE.-H.:
Szezerbaniwka, Dow-
hikonetz . . . . . . 515] 1128) 1136] 2264| 50{ 2033 161 . 159) 2091 . 14
G.-0. Pf.,, Sch. — P.
Kisseleu (Dorf) . . . . | 463 1011] 1013} 2024] 35 1885 104] . 10| 1998 8 8
G.-0. Pf. — P.
Kryszczatik (Dorf) . 189 464, 431] 895] 81 Tis] w0 . 155 720 2 18
G-
Kuczurmlk (Dorf) . .| 462] 1082 1021 2103] 70| 1974 59) . 52| 2029 5| 17
— P,
Kuleutz (Dmf) ... - | 164 336, 353] 689 10l 7o . . . 684 5
G.-0. Pf.
Luka (Dorf) ..... 127] 304 284} 588 26/ 551 11 . 11| 565 4 8
Mltkeu (Dmf) ..... 196] 381, 406§ 987 16 78| 53 . 55 716) . 16
Mossor(iwka (Dorfy . . | 135] 303 264] 567 6 522|  89) . 39| 522 6
G-.-0. Exp., Sch.
Okna (D01f) ...... 369] 838 788§ 1626] 64 1460 102 . 109 1512 . 4
-0. Pf,, Sch. — P.
Onuth (Dorf) ..... 176| 450) 463} 918 12| s0os 96| . 96| 813 ] 3
Pohorloutz (Dmf) . 371 786| 772 1558] 463 1039] 6| . 56| 1490] . 11,
G..-k. Lok., g.0. Pf. S(,h
Prellpcze (Dorf) .o | 18S] 409 402] 811 31 67|  13) . 12| 798| . 1
Repuzynetz (Doxf) 2821 641) 637| 1278] 51| 1219 8| . 9] 1248 8 18
-0. Pf,, Sch.
Samuszyn (Dort) . 169 395 358 63| 11 e  s1] . 87| 666
Sch.
Toutry (Dorf) . . . . . | 46| 927 910] 1837 5 1783 49| . 47| 1788
G.-0. Pf., Sch.
Wass1leu (Dort) .| 285] 655 659] 1314] 20| 1045] 249) . 252| 1055 2| 4
Wel‘boutz, Dmfrm’c E.-H.
Leglia . . . . . .. 190 408, 4051 813 16 775 22| . 22| 657 130] 4
G.-0. PL.
Werenczanka . . . . . 667| 1462| 1438] 2900] =201 2305 193] 1| 80| 2vh2| . 68
Jeszanéwka (Weiler) . 11 28] 31 59
Werenczanka, Dorf mit
E.-H. Za Bulbonéw . | 656| 1434} 1407] 2841
G.-o0. Pf., Sch.
Zastawna (Markt) . . . | 690] 1667 1599] 3266 s72| es87] 3807} . 291| 2796 1| 178
G.-0. Pf., r.-k. Lok.,
.-k. Lok., Sch. — P.
Zwimacze (Dmf) | 18T 4b4) 4T3 927 36| e1a] 217 . 218 691 3| 14
G.- , Sch.
Summa der Gemeinden |9327j2086120402|141263| 1816| 36375| 2571 1| 22092| 88260| 285 465
Gutsgebiete:
Babin mit E.-H.: Stefa-
néwka, Rudka, Udu-
dowiez, Dawidowitz . 71| 160| 158 318 57| 85 178] . 170/ 100 3| 43
Bojanezuk . . . . . . 291 125 93] 218] 134] 46| 88| . 37| 148 . 37
Bojanezuk . . . . . . 12| 49 277 76
Komarcéwka . . . . . 17 76|  66] 142
Boroutz mit E.-H. Ma-
rianka . . . . . . 6] 11 13 24 1 6 5 5 13 1 5
Czarnypotok mit E.-H
Na horb . . . . . . 6l 26/ 201 46] 13 8| 2a . 25 0] . 11
Czinken mit E.-H. Goja-
ninee . . . . . . . 391 86 91 177 45 50 121 . 120, 48] . .
Doroszoutz mit E.-H.Odaje 14 54 391 93] a4 18 31 . 32| 43| . 17
Horoszoutz . . . . . . 18 400 38| T8 44| 84 . . 2| 52| . 24




Bukowina. — Radantz. 11
Anwesende Bevilkerong naeh Tmgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, | ¢ ~dem Gesehlechte v Confession heim. Bevilkernng
Gutsgebiete, Ort- £l Z o £ |an | 4% ‘ g ’ s | 3 CN -
schaften - N FEREERGE AN BT A L
@ @ = bt ! g = ]
: 0B g|FTEs <& & E |4
Jurkoutz mit E.-H.: Tur-

low, Tatarka, Stary

Folwark . . . . . . 16| 49 51] 100 36| 28 41] . 44 34 . 22
Kadobestie . . . . . . 10 24| 17 11 98 18] . . . 28] . 12
Kisselen . . - . . . . 8 11 13] 24 10 11 3| . 3 120 . 9
Kryszezatik . . . . . .| 17| 52 5B} 107 2| 26| w9l . g2| o3 . .
Kuezurmik . . . . . . 22 501 47 97 37 60 . . . 66| . 3
Kuleutz . - . - . . . . 6 11 14 25 20| . 5l . 5l . . 20
Tuka . . . . . . . . . 9 22 18 40 4l 17 9| . 9 28| . 3
Mitken . . . . . . . . 15 8 13 21 5 9 7 7 8 6
Mossoréwka . . . . . . 22 2B) 471 32 10 5 5 80 . 12)
Okna 8] 18] 12| 30| ez 1 7 13 2 13l
Onuth mltE [-I Dubxm

Manasterka, (jlownyk 7 251 201 45 12| 13y 20 . 20{ 18| . 1
Pohorloutz mit K.-H.

Fusteyka . . . . . . 26 60 6O} 120f 62 71 51 . 570 40| . 23
Prelipeze . . - . . . . 18] 29 30| 5HY 22 15 22 . 23l 21| . 15
Repuzynetz . . . . . .| 23| 47 391 106] 54 43 s 1] e8] ar) . 56
Samuszyn . . . . . . . 1 1 2 3] . 3l . . . 3l . .
Toutry . . . . . . . . 8| 14 201 34 71 10| 17y 17 14 . 3
Wassilew I. . . . . . 9] 16 16] 32 i 4 21 1 21 7l . 3
Wassilen II. . . . . . 1% 41 46] 87 8 60 19 22 6o . 5
Werboutz mit E.-H:

Riwna, Perzolowka . 29 50 49 9% 18 32 47| . 47 36 4| 10
Werenczanka . 31 80 82| 162 61 57 4] . 45 77 . 40
Zastawna it K. H Pex-

zelowka,  Sapigora,

Rowmna Sxedny tol\ 62] 17| 151} 326f 190, 58 w1 86| 137 1| 100
Zwiniaeze . . . . . 10 291 30 29 6 4] a9 49 9 . 1

Summa der Gutsgebiete | 527} 1336| 1280] 2616] 1o02) 678 933 3| 983 1105 9| 509

Summa derGemeinden und
Gutsgebiete des Ge-
richts - Bezirkes Za-

stawna . . . . . . [9854|22197|21682|43879| 2s18| 87553 3504] 4] 5275 89365  244| 974
Recapitulation,
Crerichts-Bezirke :
Kotzman . . . . . . . |S374{18524/18684|37208] 2207 32205, 2718) 58] 2789 33261  281] 813
Zastawna . . . . . - . |9854{22197|21682[43879] ¢s18| 37533| 8504| 4] 3275, 39865  244) 974

Summa der Bez.-Haupt-
mannsch. Kotzman 18228140721 (4036681087} 5045 69738 6222 62) 6064 72626

@
o
5

5117817

Besirks-Hauptmannsehaft
Radautz.
Gerichts-Bezirk

Radautz.

Gemeinden: o
Andreasfalva (Dorf) . . | 493] 1249, 1298| 254%] 1745 25 40| W7] 56 1 9212468
R.-k.Lok., Pt. Ir. C., Sch. B
Bilka (Dorf). . . . . . | 72| 1255 1260] 2515| 42| 2430/ 421 | &5 . 2430

G.-o. Pf., Sch.
Burla (Dorf) . . . . . | 340} 720 728| 145%| . 1435 17| 8| 22| 61 1374
G.-0. Pf.

Deutseh - Alt - Fratautz
(Dorf) . . . . . .. | 206 618/ 621} 1239] 148] 32}  s55/1004] 1197 . 25| 17
G.-0. Pf — P




12 Bukowina. — Radautz.

Anwesende Bevilkerung nach Umgangsspr. der ein-

Bezirke, Gemeinden, | & dem Geeschlechte der Confession heim. Bevilkerung
%) —
. ) §I—= - i
Gutsgebiete, Ort- £l E 5 e J i3 é o | 2 g g | s
schaften o g e sé £ ’ §§ g § | E 2 %
@ 5] 2 v Es) 8 2 = g
5= F ; RN

Deutseh-Badantz (Dorf) | 64| 191) 174] 365] 48 7 3| 307] 356 1 7 1
Deutseh - Satnlmare

Dorf) . . . . . .. 173} 494 457 931] 252 3 8| 668 925 1 3
Seh.
Fratautz, Neu- . . . . | 695 1599 1623| 8222| 264/ 2639 185 134 483 44| 2662 33
G-.-o0. Pf., Sch.
Fratantz, Neu- (Dorf) . | 6851 1582/ 1606] 3188
G.-0. Pf,, Sch.
Ruda (Dorfanthell) .. 100 170 171 34
Fiirstenthal (Dorf) . . | 146] 394| 373| 767] 1740 71 20 . 767
R.-k. Lok., Sch.
Galanestie (Dorf) .. 119 287 263} b550] 10 536 . 4 14 . 536
Horodmk, Ober- (D01f) b74| 1133 1213} 2346 64 22711] 11) . . 2271
Sch.
Horodnik, Unter- (Dorf) | 398] 881 882| 1763 2| 1749 17 5] 18] . 1750/ .
G.-0. Pf., Sch.
Karlsberg (Dorf) . . . | 160; 457 432] 889] se1 6| 22 . 877 . 6 6
R.-k. Lok., Sch. :
Kostischa (Dmg) 226 569 b46] 1115] 14| 1091 10| . 21 6| 1087 1
.-0. Pf,, Sch.
Mardzina, (Dmf) 640} 1390 1476] 2866| 76| 2741| 43] ] 125 . 2741
0. Pf., Sch. — P.
Mllleschoutz (Dorf) . . | B53] 1129| 1229] 2358| 36| 2165 41j 16| 178] 720| 1461 3
G.-0.Pf,Sch,—P., Esb.
Putna (Dorf) ..... 258 608| 5991 1207] 192) 85| 2] 6 2100 10| 980 2
G.-o. Pf., Sch.
Radautz (Stadt; ... . 1748} 5700] 5462|11162) 4282) s040| 3452) 379] 7364 441| 2985) 306

--k. Pf., g.-k. Lok., g.-
0. Pt‘ Pf. A. C., Gym.,
2 Sch. — P, Tel., Ksb.
— 209 act. Milit.

Romaniseh-Alt-Fratautz | 671] 1624 1519| 8143| 34| 2620 57| 124] 2380] 14| 2620| 279

orf) . . . . L.
Seh.
Romanisch - Badautz
(D or) ....... 187 363 428 791 7T 7. 7 9| 1o 5
Rom.misch Satulmare
Dorf) . . ... .. 265] 557, 589f 1146 36| 1063| 80| 17| 53 . 1060| 33
Sch.
Seletyn . . . . . . . . 531| 1368 1397 2765| 255 2325 173 1] 224) 2535 2l 4
Brodina (Weiler) . . . | 14 40, 35 75
Ehrestie (Weiler) . . . | 21] 51 54] 105
Falkeu (Weiler) . . . 5 18, 14] 27
Frasin (Weiler) . 2 2 4 6
Fuszeze (Weller) 13] 84 33 67
Hepa (Weiler) . . . . 5| 18| 22| 40
Konunski (Weiler) . . 8 34| 314 6D
Kostelewa (Weiler) . 121 220 84] 56
Kragnodil (Weiler) . . 23] 62( 71} 133
Lupezin (Weiler) . 46| 132| 146 278
Magura (Weiler) . . . | 383] 104 94] 198
Paltin (Weiler . . . . | 311 85| 66] 151
Ploska (Weiler) . . . . | 70| 180 180} 360,
Reur (Weiler) . . . . 4 6 6 12
Ropoezel (Weiler) .. .| 28 65 87 152
Ruska (Weiler) . . Bl 10| 211 31
Sadeu (Weiler) . 64 166/ 140 306
Seletyn, Dorf mit E-H:
Tomnatik, Wipezina . | 93| 221| 214] 435
G.-o0. Pf., Seh. — P.
Sipitul (Weiler) . . .| 14 25/ 28] 53
Ulma-Ruska (Weiler) . | 40| 98/ 117 215
Straza, Dorf mit E.-H
Falken Miihle . . . | 431] 1187 1110} 2297] 105 210, 61| 21f 187 . 2110

G.-o0. Pf,, Sch. — P.




Bukowina. — Radautz. 138

Anwesende Bevdlkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, o dem Geschlechte der Confession hexm Bvevomilingﬁ,.
Gutsgebiete, Ort- 21 £ g il “ gg‘ £ \ 2 ;:; ; ‘ g \ 2
schaften = F cl B £2 | BE| S 5| | 2 l i %
CRN I zM”‘a’sg<gmLm‘<
Suczawitza (Doxf) . . . | 179] 440| 446] 886 9| 845 32 . 41 14] 831
-0. Pf.
Szypot ........ 469] 1077} 1101} 2178] 23| 1991| 152 12| 180 1984 11 1
Iswor (Dorf) . . . . . 137] 812 348] 660,
Moldawa (Dorf) . . . . | 111} 267, 253 520
Sch.
Szypot Dorf) . . . . . 221 498, 500} 998
-0. Pf., Sch.

Wikow, Ober- (Dorf) . |1047] 2606 2498} 5104| 177) 4742 172 13} 309 11| 4744] 39
o Pf., Sch. — 52 act.

Wikow, Unter- (Dorf) . | 543] 1235 1234} 2469| 96 2228) 81 64 218 3| 2228 21
. Pf.

Sch.
Woitinell (Dorf) . . . . { 187] 522/ 444 966 5| o939 22 . 26 3| 937
G.-0. Pf., Sch.
Wollowetz (Dorf) . . . | 501] 1106] 1111| 2217| 29 21188 26} 1L 590, 2158
0. Pf., Sch.

Summe der Gemeinden 12375[30748/30513|61261] oss3| 42069 4793(3646| 14207) 5858 37806)3219

Gutsgebiete:
Hardeggthal (mit Bilka) | 46] 238 119] 857) a5l 155 4 83 180 29 136 12
Burla . . . . . . . 3 7 1 14
Fratautz, Alt-) mit E. H.
Ogor-domnesk .. 4] 387 9 46

Fratautz, Neu-, mit E-
H.: Mittoka, Horaica 9l 791 82| 111

(talanestie . - 1 1 1
Horodnik, Ober- mltE-
H. Hardeggthal . 8l 24 13 37

Horodnik, Unter-, mit
E.-H. :Tokmitura,Neu-

bredit, Mittelbredit . 10 55 201 75
Milleschoutz . . . . . 3 5 3 13
Woitinell mit E.-H. Alt-
bredit, Mesteczen . . 5l 23 14 37
Wollowetz mit E.-H.
Wladiska . . . . . 3 71 16] 23
Mardzina . . . . . . . 221 44| 46] 90| 56 18] 18 . 4 - 16

Pirstenthal (Glashiitte) | 10| 21} 28] 44
Mardzina mit Suczawitza 12 23] 23] 46
Szypot mit Seletyn . .| 44] 183 86| 269 10 98 - 211 90y 86 17) 25
Seletyn mit E.-H.: Pott-
aschhiitte in Sl itul,
Tabora Brodina, ‘ras-
........ 26| 79 79} 158

Szypot mit E.-H.: Lu-

czina, Bobrika, Sarata 18] 104 71 111
Wikow,Ober-undUnter- 28] 68| 3| 141] s2| 45 7 7 s 4 40| 27
Bilka . . . . . . .. 1 3 3 6
Karlsberg . . . . . . 1 2 4 6
Putna . . . . . 2 5] 3 8
Straza mit E.-H. Boul 5| 16) 25| 41
Wikow, Ober- mit .-H.
Biwollerie . . . . . 13 32 25 57
Wikow, Unter- . . . . 6 10| 13| 238

Summe der Gutsgebiete | 140] 533 324 857T] 4s3) 314) 20| 81 409 119 209 64

Summe der Gemeinden und
Gutsgebiete des Ge-
richts - Bezirkes Ra-
dautz . . . . . .. 12515|31281(30837|62118} 10286 43283) 4822|3727| 14706 5977| 38015 3285




14 ' Bukowina. — Sereth.

Anvws(‘nd( Bey OIkCl ung na(h Umgangsspr. der cin-
Bezir ke N G emeinden s . dem G eschlmhte dexr wnm\wn

|

heim. Bevélkerung

Gutsgebiete, Ort- |

schaften

Hiuser
Andere ‘ “

miinnlich
W Clthh
Zu-
samunien
Griech.-
oriental,
Israeliten
Deutsche
Ruthenen

Gerichts-Bezirk
Solka,

Gemeinden:

Arbora . . -] 982) 2185 2
Arbora (Dorf) N 2006] 2
G.-0. Pf., Sch. — P,
Bodnareni (Dorf) ; 79
Botuszana (Dorf) . . . 421 822
G+.-0. Pf.
Glitt (Dorf) e 443
Jaslowetz (Dorf) . . . | 323 739
G.-0. Pf.
Kaezyka (Dorf) . . . . 2| 760 727
R.-k. Lok., g.-k. Lok.,

Sch. — P,
Keszwana (Dorf) .. 432 21 960

Lichtenberg (Doxf) 47 197
Pertestle, Obel- (Dorf) | 203} 5 505,

Pertestle, Unter— (Dorf) | 462{ 1055, 1038 2
G.-0. Pf., Sch.
Po,;em (Doxf) <. .1 233] 634 589

Solka, Markt mit K.-H.:
Dudan, Koman . . . | 386] 931 988
R.-k. Pt,g -0. Pf., Sch.
— P., Tel.

Solonetz, Neuw- . . . .| 126] 3%9 363
Maidan, (Weiler) . . . 15 387 88
Solonetz, Nen- (Dorf) . | 111] 352 395

Sch.

Summe der Gemeinden |1002| 9559 9637[19196| 4237 14219] 380 330] 2569] to17| 14262 1347]

Gutsgebiet:

Solka mit E-H.: Koman,
Saka, Albom. - 29 44

Summe der Gemeinden und
Gutsgebietes des Ge-
richts-Bezirkes Solka [4031] 9603 9689]19292( 285 14271  a00| s36] 2630 1026] 14273|1362)

53
55

96| s 22 200 6 61 9 11 15

Recapitulation.

Gerichts-Bezirke :
Radautz . . . . . . 12515|31281/30837[62118| 10286] a3283] aseelsren| 14706 5977| 38015(3289)
Solka . . . . . . . . . 14031| 9603 9689|19202] 4285 14271 00| s36] 2630 1026, 14273(1362

Summe der Bez.-Haupt-
mannpschaft Radautz 16546{40884(40526]|81410] 14571] 57554) 5200|4063] 17386 7003 52288|4645

Bezirks-Hauptmannschaft ’
Sereth. |
Gerichts-Bezirk ’
Sereth,
Gemeinden: ’
Bnhrygﬁﬁ.tigﬂ(Dorf’) <o ] 217 506 511) 1017 12| sx7| 48| . 61 540 S50

Bainee (Dorf) . . . . .| 128] 850] 360] 710 261

G.-0. Exp. [




Bukowina. — Sereth.

15

Anwesende Bevdlkerung nach

Umgwn{:\%pl du ein-

Bezirke, Gemeinden, | . | dem¢ Goschiieshie | der Comfession heim. Bevilkerung. ]
Gutsgebiete, Ort- 2l % | z g o:“:.:ﬂ} gl 2 5| E “2\
sechaften E | E I = 1:,":8: e \%; 20513 |+
T P |EfEEss B Al A 1204 IS
Balkoutz [Laudoni‘alva]
(Dorf) 259] 594 613] 1207 7 ouss| 15 20| 1086] 130| 1
G.-0. Pf.
Banczestie (Dort) 78] 171 176 347 4] 338 5 4f  10f s880| 2
Botuszanitza (Dorf) 97| 190, 216] 406 N 4 9 226 171
G.-0. Pf,
Laerepkoutﬁ (Dorf) . 199 471 490] 961 52| s B0 18 s 8| 3¢
-0.Pf., Sch.—P.,Esh.
Deutsch - Tereblestie,
Dorf mit K.-H. Figo-
ruwka . . . .. . 1781 550 553} 1103 224] 21 59| 799| W75 15 3
ymka[Trestlana] (Dorf) | 138] 817 342 659 61 568 26| 4f 3 40 5 85
Fontina alba [Bmla-
kiernica] (Dmf) 2221 476 502 98| 25 23] . | usy 969 7
Gerboutz (Dort) . 123] 302| 296] 5981 24, 565 9 1| 587 . .
Graniczestle (Dorf) 212| 504 538] 1042 2| 1004 36 36 1) 1004] 1
Gropana[Rudestie](le) 52| 1000 104] 204} 107 97| . . 4/ 198 . 2
Hadikfalva (Dorf) 722] 1696] 1772 3468| 3360 w97 1} 101 3 513349
R.-k.Pf., g.-0. Pf., S(,h
— P., Esh.
Hliboka . . . . . . . . 636] 1533] 1653| 3186 s5ss| 210a] 193] '831) 577 2di0]  01] 13
Hliboka (Dorf) . .| 620] 1499| 1620] 3119
G.-k. Pf, g.-o. Pf —
P., Esb.
Kiczera (Dorfantheil) 16 34 33 67
Istenseglts[ClbenyJ(le) 5341 1351] 1350] 2701] 2670] 10} 17| 4 N 7 52660
k. Pf.,Sch.—P.,Esb.
Kalaﬁlédestle (Dorf) ; 233 546 525| 1070 6 1043 21 25 10430 1
.-0, Pf.
Kamenka . . . . . . . 685] 1562| 1455| 3017 18] 2940 1) 8| ery 2152 86| 8
Kamenka (Dorf) 659] 1499| 1394| 2893
Gi.-0. PEf., Sch.
Petryczanka (D01f An-
theil) . . . 26 63 61} 124
Kindestie (Dorf) . 142 3131 329] 642 71 610 95| . 95| 612] 5
Khmoutz (Dorf) . 960| 592 595] 1187 41| a7]  21j1078] 36 1137 9| B
Mihuczeny (Dorf) 144 359 344| 703 18 667 18 g1]  658) 10| 14
Muszemtm (Dorf) 62| 149 151] 3800 10} 285 5 14| 11 214 1
Negostina, Dorf mit K-
H. Ratusz ..... 2281 H74| 565| 1139 16 1107 16 26) 1105 7 1
Onufry,St [Manastiora] 212| 554 546] 1100 331 eos| 81| 43| e8| 87 66 9
Dragoszanka (Dorf-An-
theil) 15| 45| 54| 99
Onufry, St. [Manastiora)
Dorf) . . . . . .. 194] 509, 492| 1001
G.-0. Pf.
Opriszeny(Pancxr)(Doxf) 2991 686, 702] 1388| 110] 12190 59 51 258] vua| 83
Po,]em (Dorf) ..... 95| 209, 209] 418 3| 896| - 19 20 895| .
Preworokie (Dorf) . . . | 111] 285 232] 487 1 476 10 10 2| 474 1
Rogozestie (Don") 198 499 539| 1038] s8] 9w 27 14) 939 78] 12
G.-0,
Romamsch Tereblestie
Dorf) . . . . . .. 453] 1201] 1170] 2371] 401) 1019] 42| 9] 74| 173} 1887) 257
Sch.
Seherboutz (Dorf) 2851 698, 703} 1401 32| 1852] 17 931 167 1189 21
G.-0. Pf. — P.
Sereth (Stadt) . C. | 915] 3476 3764 T240] 2204) 1810) s122| 54| 4433} 1574 660, 437
R.-k. Pf., g.-k. Lok., :
g.-0. Pf., Realsch., 2 Sch.,
2. P, Tel., Esb,
Slobodszerlince(Dorf) 44| 96| 104f 200 8| 192 195 5




16

Bukowina. — Sereth.

Anwesende Bevdlkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke7 Gemeind en, 5 dem Geschlechte der Confession heim. Bevolkerung
Gutsgebiete, Ort- 21 £ “ g §leal2d] B |2 2 § § 2
schaften =l = 2 EE 12| 88| 3 <l 22 3 <
ERN S| 85| E 14| &8 1 & | & |<
Stanesgie, Ober-, (Doxf) | 121] 290, 250] 540 7 517 16 19 6 511
.-0. Pf.
Stanestie, Unter-, (Dorf) | 117] 266/ 285 551 525 26 26 525) .
Styrczg(Berlinee) (Dorf) | 102 265 230 495 45 437 13 13 457 718
.-0. Pf.
Synou?}z, Ober-, (Dorf) 62| 149 159] 308] 22| 219 7 271 13| 268
.-o0, Pf,
Synout(;, Unter-, (Dorf) | 168] 426| 458] 884 50| s &1 75 778 9 o1
.-0. Pf.,, — P.
Teresz(gny (Dorf) 157 378 3601 738] 94 sa1] 7| 26| 14a] 322|953 18
-0, Pf.
Waschkoutz am Sereth | 132] 323 324] 647 99 534] 14 26 478 921 48
Perzeliwka (Dorfantheily | 36] 90, 88| 178
Waschkoutz am Sereth
Dorf) . . . . . .. 96| 233] 236] 469
R.-k. Lok., g.-o. Pf.
Wolezynetz (Dorf) . . . | 399 925/ 85| 1810] 25 17as| s 43) 7195 959| 13
G.-0. Pf., Sch.
Summe der Gemeinden [9449[23901/2436048261] 11062| 20553 4296/3350] 7774| 18349 14635(7305
Gutsgebiete:
Bahrynestie . . . . . 6 9 10 17 10 ) 5 5 6
Bainee . . . . . . .. 101 23| 14 37 15 4 18 20, 1 5| 11
Bainee . . . . . . . . 3 8 5 13
Ruda . . . .. ... 71 15 9 24
Botuszanitza . . . . . 3 8 9 17 12 5 5| 12
Czerepkoutz mit E.-H.

Dibrowa . . . . . . 6] 200 20| 40| 2 1 50 14 21
Dragoszanka . . . . . 1 3 4 7 6 6 1
Fontinaalba (Bialakier-

niea) . . . . . .. 1 2 1 3 1 gl . . 1 2 .
Gropana (Rudestie) . . 2] 26 5| 31 16 7 8 . 10 13 1 7
Hliboka mit Dymka . 13 54 47) 104 48] 30| 1] 4} 30 sl sl 1
Kamenka mit E.-H: Bal-

ma, Petryczanka 16 50/ 38 88 73 1 1| . 8 33 47
Mihuezeny . . . . . . 3 9 14 23 4 1 18 . 1T -1 R
Negostina . . . . . . . 15] 144) 431 187 126] 45| 10] o] s2] es| 36 o

Negostina . . . . . . 6 23 15| 38
Odaja . . .. .. .. ol 121] 28 149
Onufry, 8t, (Manastiora)

mit: Balkoutz, Ban-

czestie, Graniczestie,

Hadikfalva, Istensegits 5 13) 14| 271 19 . 8 16 5 1 5
Rogozestie . . . . . . 21 6 8] 14 10 4 12 2
Scherboutz mit Kalafin-

destie . . . . . .. 141 1007  49] 149 103 30 9l 7 16 69 16] 41
Stanestie . . . . . . . 3 9 101 19 13 6 4 5 8

P.
Styreze (Berlince) . . | 21 78 60 138] s s 41 7| 61| 28 1 48
Synoutz, Ober- mit

Gerboutz . . . . . . 9 29 214 50| 14 20 16 1] 2 4 10
Synoutz, Unter- . . . . | 18] 47| 53] 100] 16 36| 4s . 59/ 32 2l 7
Tereszeny . . . 261 89 72| 161 3 60 4] 44| 68| 190 54l 16

P.

Tereblestie . . . . . . 311 157 99| 256| 14s] 41| sl 1| 70| 8 84

Dubowa C. 15) 119] 53] 172

Tereblestie . . . . 16| 388] 46 84
Wascehkoutz . . . . . . 9 16] 25| 41 25 5 11 11 17 b 8

Odaja wolezynecka 3 6/ 13| 19

Waschkoutz . . . . . 6 100 12] 929
Wolezynetz . . . . . . 8 19 18] 37 = 5 8 7117 13
Summa der Gutsgebiete | 239] 909 634| 1548 s20| 344| 206 74| 522 18 169 341}
J




Bukowina. — Storozynetz.

17

Bukowina.

} Anwesende Bevilkerung nn(-h‘ Umesangsspr. der ein-
: Bezirke, Gemeinden “ demn Gesehleehte der Confosdlon | I dicvdleenmng
‘ (Gtutsgebiete, Ort- E z g g la | A% ; ¢ | 2 § g e
‘ schaften =1 3 Z |gE|c2: 85 % 3|15 % %
| 4 % |CE|E=lEE e G| 22 3
| | | \
Summe der Gemeinden u. I |
Gutsgebicte des Ge- . F
riechts-Bezirkes resp. T
der  Beazirks - Haupt- !
mannschaft Sereth 96SS[24810 24994|49804 11801/ 20807) 4502 3424) 8296/ 18827 11801‘7616‘
Bezirks-Hauptmannschaft
Storozynetz.
Gerichts-Bezirk
Stanestie.

Gemeinden: i
$ngtemtift Berbestie (Dorf) . 302 745 722 1467 o 1319] 13 132 1320, 15
lW, “%e—> G.-0. 1., Sch. i j
.,._.&..;kw Bobestie (Dorf) 378 896, S12| 1708] 51 1643) 34 34 1672 2

G.-0. If. |

Czartoria (Dorf) . 1371 313] 328] 641 5 615 21 21 615 2

G.-0. Exp. |

Draczynetz (Dorf) . G644] 1540 1496] 3036] 157 2629] 234 16| S0 2679 7| 15
G0, rf., Sch.
Hlinitza . . . 403] 903 S8S6| 1789] 25| 1628 136 138 1481 159] 11
Hlinitza (Doxf) 363] 791 793 1584 l
G.-0. I'f, i
Korostowato (Weiler) 40| 112/ 93] 205 |
Kubeatic (Dorf) 234] 456| 154] 910] 20 720 mE ' 170 .wul 298 16
Pf. | |
Kalmestie (Dorf) 174] 400, 3S0| TSOf e ovd| 79 . | s 1l 2
G.-0, Pf. | 5
Kostestie (Dorl) . 496] 1119, 1114] 223 21| 1916]  296] . s03l 1700] 218 10
G.-0. Pf., Sch. [ |
Ostra (Dorf) . . . 43 118 99 219 71 205 51 . 5 210! | 2
btanestie, Ober (Dmf) 323 30 707| 1437 n; 306! 120] . 192] 1311 [ 4
Sfanestie, Unter (Markt) | 542 13:}2I 1395) 2727 121' 1786 6o0| 150 914| 1e:n.af m‘ m;
G.-0. Pf., Sch. | ; 1 |
Woloka (Dorf) . ‘_‘:}()L $92492] 984 31 mu! 32| I 983 [
| G.-0. P.., Sch | ! : ‘ ! ‘__i
. Summe der Gemeinden [3906] 9014 8885[17929 112 mng.; 1956, 446 ::guf 1860 661 170
: Gutsgebiete: ‘ | . 5 i '
Berbestie . . . 12 33 50 83 s s 1, 49§ 1
. Bobestie 1 28 26| 54 12 o 33 38 1 5
. Czartoria . . . 9 120 13| 2B 4 e .| R [
. Hlinitza Flondor 171 53 321 S5 7l 50 1 . 19, s0 14
. Hlinitza Nadler . 18 18 wL 37 ‘ 2 35 351 T g . |
| Kalinestie . S| 19 200 39 200 1) 20 19
- Btanestie, Unter- 4] 275 144 B9 eer a2r At s w10 98T 7
' Summe der Gutsgebiete | 119] 435 304 742 s0s 268 w08 s ool ges 2210
' SBumme der Gemeindenund | ‘ |
| Gutshesitze  des  Ge- |
richts - Bezirkes Sta- | ‘ . i
nestie . c o (4025 94820 91SHIIS6TI| 7200 13683 2w14 15| 2011 1a2es G686 280
(rerichts-Bezirk
Storozynetz. |
| Gemeinden: ! ]
Althiitte (Dor() o 1sel 149 44| 893 qoo gm0 s 11 879
“"‘g‘wr‘*&/\ R.-k. Lok.,s.-0. Tf., Sch. ' i o i
Hif i2 7 Broszkoutz [ 760] 1652 1599 3251 asi weswn o woaas w8
\2



18 Bukowina. — StoroZynecta.

— . — i T —— — :

Anwesendo I.un]knlunf ‘nach lm angsspr. der ein-
]unn Bevolkerung

""Bezivke, Gemeinden, 5 dem lu e hlu chie der Confession
Gutsgebicte, Ort- EN = gl.. 258 21 &8 & o
sehaften = E = s [£8 :3' 5§ 2| 2 E 4 3|
= 'z NZ |l Z=E 2 ] a E 3 g 3
EL z A =5z '<|]| 3 3 z 4
1
| | |
Lo ! a e | |
Broszkoutz (Dorf) . . . | 739 1569, 1562 3131 ! i E ‘ 7 |
ti.-k. Lok.. g.-o. Pf, ; | w 3 ! |
- Seh. S | i { ] | 1\
Kriwa (Weiler) . . . . | 211 83 37 120 i ! ! [ ! |
Budenitz (Dorf) . . . . | 198 449 4191 S68| 18 w03 4y ] a1 oe T8 6
G -0, Pf. 1 i | | :
Czeresz (Dorf) . . . . . | 173 M3 445] SSS8] 6 e s . 96 6a 707 20

Czudyn (Dorf) . . . . . | 374 933 SS1| 1S14} 207 356 250 1f 51 11744 17

Sch., — P., Tel. ) | . !
- Davideny (Dorf) . . . . | 250] BHS6| 5H69| 1155 27| 10060 122) . 125% 35 981 13
| G0, DPf., Sch. — I . 3 |
. n - - e { t H
| Idzestie (Dorf) . . . . . | 500{ 1095 1042| 2137 HJ w60l 166 . | . : 2187
|

G.-0. 1.
Jordanestie (Dorf) . . . | 350] 7711 822] 1593 5 uuo! 97 1 4. 1579
(i.-0. Pf. '
" . Karapezin (Dorf) . . . [ 182] 4710 B3 902 sv; s16, 17 . 1] . 880
- Komarestie (Dorf) . . . | 175] 417 409 826/ . | 7oz 34) . s u24 o8]
| Komarestie Slobodzie i

(=,

(Dorf) . .. .. . .| 113 305 276] 581 1 et 6 581
‘; Korcz&?rsli-:ié;(:bnrf) | 2621 4670 H06) 973 e;i: od0| 21 . 28 138|807
- Krasna Ilski (Dorf) . . | 302] 650] 656] 1306] 48] 1220 2l . 48| . 1256 2
| Is.rasnz‘hl'utua (Dort) . | 258 599 609| 1208 H: 104 1| . 03 . 1105

Kupkn (Dorf) o] se2] S08) 799 1607] 4 wos e . 1602
(-0, P'f., Sch, ! |

Molduuisch Banilla . . | 672] 16582 16658] 3350] ss0; 2312) 507 1} 881 562l 1839) 119
/V'gj""‘jg?«,s }-—-—m‘mgustonrlon (Weiler) . | o3| 143 134 279 |

7 Dunawetz (Weiler) . . | 42| 100 90 190
Hileze (Weiler) . . . | 414 97 107 204
Hoiniczeny (Weiler) . 36 1 77 148
Koszezuja (Weiler) . . 26  D7|  HG| 113
. a- . Laurenka (\‘u-llt\) - 231 569) B3| 112
i../“\-;.l. Moldauisch-Banilla(Dorf) | 201 7564 760 1514
M"’a" 2,‘ antyn (Weiler) . . . 19 43] 43 86
3 II.LJ (Weiler) . . . . . | 33 st} 79 160
JS“’?”‘ﬂJ’V Poliany «Weiler) . . . 13 34 2h H9
‘ Riwnia (Weiler) . . . 24 72 63] 1356

—Solonetz (Weiler . . . . a8l 141 148] 259
ij)'i Struhingiu (\\fllm) ; 13 300 B¢ 63 !
Neuhiitte (Dorf) . . . .| 71 221] 197 IS} 220 s . | 29 . 199

(r -0. Pf., Sch,
. Panka (Dorfy . . . . . | 339] 836, 817} 1653 170
| (+.-0. Pf., Scl. !

| 81| 1155 88| 1
' . ‘ - - . 3 -
Petroutz (Dort) . . . . | 997 1-)141 15959] 3073 HH’ 012

|
| 21 91 29300 1
2 pron. I'F, ‘:-l'll: : | {
Presekareny (Dort) . . | 128 2H9! 311 60O IR ! ;';:!T? .
(t.-0. I'f ! | i i | | |
‘ Ropeze . . . coe ] B9SE 904 8521 1T56] w0 ek s ; | 146l
Ropeze Dnnfj o] B8 ss00 0 s16) 1696 _ | | |
(t.-0. D'F. | ; |
Slobudzia R'llnl e (Wei- ‘ ' | | ‘
lor) ; 2L 361 60 | 4 ; | |
Storomucti (Markt) . STT 2429) 2423] 4852} 1018 20460 1001 ST 1876 T030 1987 287

i [ux| B0, [’f-,
2 ."4-:11. — . Tel

Sucz::weu_f (Dorfy . . . | 167 430 #31] se1f . o e ] . T
(-0, Pf. v i j
Zadowa . . co | AZ3) 11960 115 H 2350 w2087 210 1] 2ar 15020 as0) 17

Beckow (W l'l|t 'y ] o W +1 35 syl 171
Zadowa (Dorfy . . . .| ES2) 1111 1065] 2176
Cio-0, PF., Sch, — P | . .

Summe er Gemeinden [SEOTII9596 193IDBSHID] w710 srst suey o] 4165 ced8 27112 642

]
i




Bukowina. — Suczawa, 19

| P e—— —— - —

Aunwesende Bevillkerung nach Umgangs<pr. der cin-

Bezirke, Gemeinden, | - dem Gescehlechte der Confission heim. Bevilkerung
, ' GGutsgehiete, Ort- 2| £ C Elea'ss £ g| 2|3 : g
i schaften =1 § Z|i2]%2 5 ¢ 2| € | & !|%§ %€
| T T|CE|== 5% 3|2 E &
| Gutsgebiote: g |
' Budenitz . . .. . .. 9 60 35 95| 26 s m4l . 38 g 5 1l
' Czeresz-Bozenko . . .| 30 86 67| 153 as| 6ol 36 . 36 87 12l 18
| Czeresz-Petrowlez . . . | 38| 135 102] 237 123 1w 35 . 18] 146] 200 44
, Czeresz-Sachnowiez . . | 14 29 271 56 6 s 16 . 16 33 0.
' Davideny . . . . . . .| 63 155 162 317 6| 21! 350 1] 35 287 43| 2
| Idzestie . . . . . . . .| 12 37i 37 4 . 32 42 .| . ; 74
| Jordanestie . . . . . . 3 7| 6] 13 . 4| 9 . . . 18 .
Karapeziu . . . .. .| 19 78@ olf 129f 45 5e 21 1} 18 3| 9] 28
Komarestie Beeckow . . | 22| 71/ 59 130] 7| so| 3] . 43 49| 82| ¢
. Komarestie Halpern . 3] 14 19| 33 8 10| 15 . 15 10] . 8
| Komarestie Wassilko . | 42| 125 113| 238] 42/ 91 102 . 12| 63 42] 21
Koszezuja . . . . . . .| 27| 89| 72| 161 1 107 36 . 41 105 14
| Krasna Ilski . . . . . 95| 357 289L 646] 202 238 146] . 82 . 422 43
Krasna Ilski . . . . . 23] 80 61 141
Lunka . . . . . . .. 171 91 62| 153
Seretzel . . . . . . . 55] 186] 166| 352

Kupka . . . .. ... 3 1100 17 9 2 6 .| . ‘ 0 7

Neuhiitte . . . . . . . 250 75 | 150 82| 28] 40| . 8711 18] el o
Panka Janosz . . . . . 200 48, 491 97| 3] e 45 . 46, 15 15[ 20
Panka Secalla . . . . . 27 70| M 145 4l T4l o7 . 61 39l 37 4
Petroutz . . . . . . . 381 124 93] 217] s1 17 1060 7| 137 3%) 16| 26
Presekareny . . . . .| 14 43 85 78] 8 45 4 1 6 2 6y 7
| Ropeze Achmer . . . .| 18] 69 53] 122 40 s0 52 . . 21 101
. Ropeze Barbul . . . . | 16} 48 46| 94f . sat ool o . ; 94| -
| Btoroiynetz Flondor . 281 106) 92| 19S8] 41! 60 2l 6w 68 a6l 26
- StoroZzynetz Ohrenstein | 13| 42| 47 89 92 21| 6] . 49' 1 1) 5
Zadowa . . . . . . . .| 41} 147 122 26$)L 2150 o4 @ w8 g2 | 1y

F
T Bumma der Gutsgebiete | 622| 2022) 1736] 3758] 1004 1s3) 1155 16] 1106 1013 1200, 331

i Gutsgebiete des Ge-
richts-Bezirkes 8toro-

| Summa der Gemeindenund | ‘
Zynetz . . . . . . |9029]21618 21056142673| 4723| s2714) s12sl 112 serr) 7em| 2s7o2| 978

| |
" Recapitulation. |

|

é |

f

; : [
Gerichts-Bezirke : i } ’

Stanestle . . . . . . . [1025] 0482, 9189/18671] 720 sy 2116 154] 2411 15us|  6s6 286
Storoiymetz . . . . . - (9029{21618 21055142673] 1723 sertsl si2e 12| semdl 7em es702 073
' a ; | o
| 1 |

~ Summa der Bez.-Haupt- | ‘
' mannschaft  Storo= ' ‘ ‘
dynetz . . . . . . . 1305431100 30244/61344 543, 4807

1

! | e
| 7288 266] 7os2! evu1n| 99388 1262
| | |

|

.
Bezirks-Hauptmannschaft . i
Suczawa, ; i
Gerichts-Bezirk : ?
Gurahumora, 1 |

| Gemeinden: 3 .
" Bajaschesti (Dorf) . . . | 182] 478 469L 947 52l wasl 52 . 63, . | 8700 12
| G.-0. If. | i i | o
Berkischesti (Dorf) . . } 251) 617 587} 1204 7 1158 38 i 46| . | nss) . |

G.-0. Pf, — P,

Bori (Dorf) . . . . . .| 42| 16 123 211] 270 lL ; 270 1|

Sch. | I i
Brajesti (Dovf) . . . . | 129 265 282| 547 21 sos a7 . 17; 6 ned)
) | | ‘ |




20

Bukowina, — Suczawa.

\nwa se mlc lh v nlkx rung nach

o mg lllL;‘i-pl

luun

|
dm ein-
Bevilkerung

Bezirke ; Gemeinden, ” :l_t—m CGreschlechte der (.l)llIi::lJ)ll
Gutsgebiete, Ort- EN I ., 3 5 |28 E ;]
sehaften 2 3 2 |z5(532 235 2| E)3 3 %
J E | T T
Braschka (Dorf) . 93] 219) 220 439 i am 5/ 59 68 | sn ‘
Dragojesti (Dorf) 319] 752 T12] 164 13 1w 7 2] 44 2 1418] . |
G.-0. Pf., Sch. ! i ! | , ! !
Gurabumora (Markt) . 526] 1421 1538) 2959] 1424] 490]  wve3] s2] 2350 26 475 74
R.-k. Pf., g.-o. P, Sch. | | | ! : "
— P., Tel. ) ! | i | 1 :
Ilisehesti (Dorf) . | 566] 1744] 1628] 3372 257 wrsl Tsiwsed| 1ssel 14 1s0s] 9
Cteo. DL, If. A C., l g | ,
2 ¥ch. — D, ) i . | i i | .
Joseffalva (Tolova) Dorf) | 217 481 507 98S| su| 135 17, 2 :suj 5 154 798
R.-k. Lok. ‘ ; ‘ j ;
Kapukimpului (Dorf) 241 ?)Lli 262 1106 6 1082 18] . 25| 1081 . |
(+.-0. Pt | | | |
Kapukodrului . . . . . | 4iS| 1164 1137} 23011 359 1849 430 500 406 13| 1858 24
Kapukodrului (Dlnt) 260\ 649 631] 1330f ’ | 5
G.-0, Pf. — I, , . | ;
Pattinosa (Dort) 218] 516 456 971 i | . p
Klosterhumora (Dorf) 293 627, G34) 1261 8 120»;-‘- 21 52| 12020 7
G’.-l). J.'f. | : | :
Korlata (Dorf) . 138 290 205 585 260 438, 18] 145 B9 . |
Lukaezesti (Dorf) . a6 137 116] 253] 18] ese 3‘ ) 15| 5 es1] ¥
Mazanajesti ([)mt) 111 293] 276] 549 55| 476 sl 0 6y 476 1[
-0 Pf. ;
Pleseh (Dorf) 371 119) 103 222 2 Y 4 1 217)
Pojana Mikului( Buchen- _ _ ’ !
hain) (Dorf) . .| 1SH] 608! 62| 12321 1227 5| 58y 643
R.-k. [:l?.‘i\, ."Hh ] | ‘ 1
Stupka (Dort) 387 991 930] 1921 s 17sil 21 eof 11 7l 1795 7!
(-0, DL, Sel, , ; | i
Walesaka . 230]  626] 66O L1286 78] 1201] T 24 | 1261 1
Mirvon (Dorf) . 40| 138 138] 278 | ? ' | |
Walesaka (Dorf) 185] 488] 522 1010] { ,\ |
(-0 DL ; a .
Woronetz (Dorcf) . . 93 221 239] H60]  es] 427 7 33| P42 .
G.-0. Lxp. 1 i l P
Summa der Gemeinden 457311723 1164423367 w67 15107) 1321 1972 6207, 78 152111790
| i
. | ! | | |
Gutseehicto: | | |
Bajasehesti 3 9 6l 15 15, i | 15 . |
Braschka . 2 3 2 i I 1 ) Lo
Dr.tgojeatl v o S| 300 19 47 (T 1S VRN | NS T | 27} 4
Casola . TR 2 7 8 15 ; | f i : -
Curtea . b 231 9 32 | . i [ |
rurahumora 19 S0 571 105 sy 20 97 1w ey 81 3
Grurahumora 16 37048 85 ; | ‘ | [
Kapukodruluai . 2 8 6l 1 ;
Pojana Mikulni 1 3l 3 G i , _ ’ |
Ilischesti 3 + 6 10 0 1 8! ‘ L
Bataczana l li 2 3 |
[lischesti . 1 3 1 1 ;
NteZeroja i | SR ) ‘.f!) 4 T 13 i
Brajesti 1 o, t b
Stezeroja . 5] 12 1 21 ‘
Stupka : 170 76 123 ae st e W] sk 2 36 27
Tolowa mika | 200 10] 30 15 s i 1 14
Walesaka s & % 13 460 kL ST 1 T 15 T
Kornutunczi vel Stani-
testi . . 6l 20 2 bl
Walesaka 7 17 1) I
Summa der Gatsgeblete 60 2500 201) B s we nzoossl owy 24 170 42
Summa der Gemeinden und
Gutsgebicte des Ger.-
Bez. Gurahumora . [HGE9[11OT3 LISES|23S1S] 5102 wizis 1483 2010 G116 102 15411 1862




Bukowina, — Suezawa,

21

\u\\-u mlt Jh\ l”ulllll.‘ nach

UCmigang

S3pr.

der cin-

Bezir ](", (remein l]l"ll‘ = T dem hl l]l]l elte ) dir (llllll._w_l_l.ill N Livim, Bevilkerung
Gutsgebiete, Ort- é z £ N I E i Z ; z s
schaften =] & z | g8 (22 T il 2 3% =%
Gerichts-Bezirk | ! : |
1 i |
Suczawa, : ]
Gemcinden ; _ ‘ :
| |
Balaczana (Dorf) 465] 1088, 1128} 2216 54 1970 85 107] 203, 83 1975 . |
G.-o. Pf. | | i | | | i
Bosancze . . 859] 1995 1974 3969 113, 3745 109! 2| 174, 15 87300 39
Bosancze, Dorf mit E.-H. A : E i ! b
Bursuezi . . . . . 855) 1982, 1973| 3955 - | | j ‘
G.-0. Pf., Sch. P } | ‘I
Nemeziczeny (Weiler) . 4f 13 1| 14 i } r ! |
Bunesti (Dorf) . 43| 106 95( 201} 17, 178 51 1 6 7 18 5
Buninee (Dorf) 157 363 363f 728 w0 ez 13 wf o417 o6y
G.-0. Pf. | i |
Chiliseheni (Dorf) 0 103 1000 2031 5 oo fowl L 186] .
Danila (Dorf) 140] 336, 367 703] 22 cs0 w2 of 42 203 uus| .
G.o0. Pf. | ; 5
Gaureni (Dorf) . 53| 107" 111} 218f . 213! e | s w1 87 .|
Hatna . . . . 44S5] 1067, 1089] 2156 29 2073] sy 10| 46| 1883, 203] 17
Dermanesti (Do:f) 961 263| 2064 517 ' ‘
Hatna (Dorf) . 362( 814, 825 1639 | ‘ |
Gr.-0. P, — ]‘n]) | [
Ilie bt., Dorf mit E.-H. , _ ; |
(mmetu 4 264 G6G0S  636] 1244] 124] 1098 15! 9 50 83| 1008 11
-0. Pf., bch E E : | !
Ipotestl (Dml) 324 G‘-')IT 739] 1386 12‘ 13 2 210 208 1151 6
(.-, L. ! ! - il
Izkany, Bahnhof (Dorf) 94 163, 402 855 250 12:.; 420 30 a1l 2 102 108
JORUR i ! i ! i
Itak.my, Neu=- (Dort) . 49 2“8,‘ 202 410  se0o1sp B2 B0y 303 § 18 2
Tel | | | \ ‘ | |
Jakobestl (Fogodlatcnl 117) 2770 257 634 =254 22 12p 9 25 165 270
Gura Solezi (Dorf) sl 69 6d] 134 | . ‘ : ‘
Jukobesti  (Fogodisten) 7 ; | i g
(Dorf) . . . 801 208 1921 400 ‘ | . - !
k.;llnethlecu-lkuDom 94 221 227 4S8 4 434 10 14 4y 2l
Kalinesti bei Kuparenko | 223| 503 595 1098 301046 49 b4 898 12 o
Kalinesti bei Kuparenko i ; ‘
(Dorf) . .o« | 175] 400; 168] 868 .
(+.-c. L. !
Wasilaki (Dorf) . 48] 103 127 230
Komanesti (Dorf) 2420 5620 598] 1160] 45 1001 n 100 11 1003 5
Go-o. Df.
Kostina . ; 300 668 7TLT] 1385 30 1308 47 1 11 1306 14
Berindesti umn) IST| 428 471 899 f
Kostina (Dorf) 113 240 246 186
Gro-o, PP1L, Sel. |
Lipoweni (Dorl) 110 224 2361 460] 1 4 mal u g 42
Lisaura (Dorf) . 98] 252 236] 48N 179 L 47
Liteni (Dorf) 130] 302 307 609 17 5 1 21 NES
Ludihumora Doyl ISS] 392 428 S20 0 T8 T oo, | W 1
Meretzei (Dorf) 256] 723 TI5) 143N R R B SO Cr T LA TU R
Mihoweni (Dorl) . 2080 555 533 1088 P(ORRS IR i) 120w oAl
Mitoka (Dort) SO 1272 1268] 2540 516 1o s ook ITHEN STV § Bt B I
Gi-o, I, Seh,
Parhoutz (Dorf) . 2191 527 507 1034 16 sz 2 1 4 20T
(i.-0. I'f,
Petroutz (Dorf 2320 1209 1237 2H6] o5 2um 17 XS B MU
Goooo PfL sel,
Reuseni . ; 138|303 2871 990 3 6T 11 13 571
l’cmm Silion EDOII) 53] 111 11b) 227
teaseni ( Dorf) 85 192 171] 365
G.-o. P




22

Bukowina. — Suczawa.

= ‘\.m\ o5 mlo Bev olkm ung nach U m;:an;.rs»-pr der ¢in-
Bezirke, Gemeinden, » dem (ieschlechte der Confession h‘““ Iiuulkunmg
Gutsgebicte, Ort- E’ g 3. | sq 53 g : 3 g g »
sehaften = %‘ = 55 ::fj ; gg "‘5 2 é é ‘é‘ —::
3 z b o 3 4 | i = = = -
Romanesti (Dorf) 134 300; 309 GO!)q 5 592f 12 12| 18) 579) .
G.-0, Pf. |
Russ-Manastiora g 180 389, 100] 89| 14l w3l 21l 1] s 748 1J
Lunbuschora (Dorf) . . 391 68] 77l 145 , |
Russ-Manastiora ( Dorf) L4l 321] 3231 G4 ! :
Russ-Plavalar . 1621 379 357) 36 14 T2 10 12 721) 8
Manastiora (Weiler) . m 19 221 41 '
Russ-Plavalar (Dorf) 155] 360| 335 695
G.-0. Pf.
Russ-Pojeni (Dorf) . 381 84 871 171 166 5 5 166] .
Sekuriezeni (Dorf) . 361 SO 104 193] . 181 12 123 . 181] .
Skeja ( Dmf) 276 630, 632] 1262] 33| 1215 4 23/ 18] 1218 5
Slobodzia (L nter- Mili-
schoutz) (Dorf) 90} 215/ 181] 396] 14 s 11 23| 90| 218] 5
Solonetz (Dorf) 149 359 3721 731 5 708 18 . 19 3 708 1
Strojestl (Dorf) 385 876] S81| 17567 24 1705] 18| 12| s 14 7
G.-0. Pf., Sch.
Suczawa . . 1342) 5082 5022[10104{ sos8) 2705| 3750| 611] 5862 441] 2652 784
Armenisch Miloka (W ei-
ler) . . 3 2 3 5
[tzkany, Alt- (Y 01st'ult) 1201 307 3847 654
Kut (Vorstadt) . . 2101 691) 690] 1381
Scheptelicz (Vmstl.dt) 131 490 28] 77
Suczawa (Stadt) . 961] 3935 3844} 7779
R.-k. Pf, g.-k. Pf,
a.-k. If., :.’. g.-o. Pf.,
Gym., 2 Sch. — P, Tel.,
Esb.
Zamka (Vorstadt) . 311 76|  86] 162
Zotesti (Weiler) . 4 22 24 46
Teschoutz (Porf) 13561 324 321] 645 4) G2l 20 30 614 . |
t+.-0. Pf. |
Theodorestl . . . . 119] 383 337 720 3| 698 13 a1 Ioeo1) 8
Pictrosa (Dorf) . . 95| 239) 216] 455 g ‘ {
Theodoresti (Dorf) o4 144 121] 265 ; ;
G0, Pf. — P, ; .
VYidesti (Dorf) . 3071 7791 USH| 1560  o4) wa68] 61l 2] 101; 8] 1ass] o
(t.-0. Pf., Sch, | \
Zacharesti (Dorf) 162] 386/ 385 971 8 704 9 9 04! Bi
G.-0. Pf. |
Summa der Gemeinden [9874[2535225519(50871| 4s12| 50024 5188'1347) 8699|7506 :}1232{:1-11
| L]
Gutsgebicte: ‘ ‘ f , |
a I T
Bosaneze it E.-H.: Par- | [ | i
cik, Podeni, Roschia, 1 ! ‘ g 5 [
Burginesti <] 24 63 B3] 18| 2 s5 | 1 6 8 81 15
Bunesti . ] B ) U 2 6 6l 10 8 10 [ 4
Chilischeni 1 i 4 S 51 3 1 & 3 '
Gaurent . 33 70| a9 129 23! 821 105 8 21| 24 0 7T
(Gaureni 7 13 6 1Y ! ' ’ |
Romanesti 26 570 b5l 110 | |
Guramiresi 3 7 i 11 1 5 6
Hriatzka . . . M 24 29 53 . 19 i . A T
Ilie St.,mit k.-H. annos.l 17 17 4t M 2 a0 o oul o 6 100 5
Jakobesti (Fogodisteu) S| 1130 107] 2201 =3 1. 5 10 {187 22
Grurasolesi 3 9L Sul 180
Jakobesti ([nwunl» b 11) 11 19 21 40
Kalinestl bei hup-uullm 3 S 6 14 13 1 . 1 11
Komanesti o W s 171 o4 L4 98] 9 1% 72 53 3 18 16
Kostina . A 16 w3l o2 v o | w7 a4
Liteni . 28 250 53 s 6 o4 518, 9 20



Jukowina, — WiZnitz.

23

S W;\ﬂn‘\: wile Bevilke rung nach I msnges ~1.| . der ein- !
Bezirke, Gemeinden, . :_f,]‘,m (lose hh chte | der Confession beim. Beviilkernng
Gutsgebiote, Ort- N £ g li, 22 E lg]l &2 :
sehaften = | % = | g5 €2 2 % (2| %! 3 3 %
g z g €= % £ 14|l 1 =2 2 24
E : 5 E | g |2 g
’ 5 F ' ? J [ |
| Meretzei 3 S| 20 9 2 16! 4,! 9. 10, 4 15
- Parhoutz . . . . . 3| 120§ 200 . | 20/ | j | ) . !
~ Petroutz 24 77 B3| 130 23 85 19 3] se 2 8 4
Dragomirna 18 .)b 360 92 J 1 “ ‘ -
Florinta . 1 7l 4 11 ? ! !
Petroutz . . . . ) 14 131 27 I ! ' |
Reuseni . . . 12l 31 22 53 Bl 10 10 4 .
Pojana Silion . 0] 18} 15 33 |
Reuseni 5 2] 13 1 20 |
Bomanesti . . . . . 4 3 5 8 4 2 2 1 3| 3
Russ-Manastiora 1 3 2 5 4 1 . , 4
Russ-Plavalar . 1 1 1 2 2 2 i
Sekuriczeni . 2 5) 3 8| . 2 1 | (]
Skeja . . 221 1011 G63) 164 73 61| 18] of a3 an]  s0| 22
Rezuszka . 6] 49 8] 57 .
Skeja . . 16| 52| 55| 107 J
Slohodma (Unter Mili- | 3 |
sehoutz) . A 8 200 23 43 4 16| 19 4 16 71 13 4
Btrojesti N 19) 121 31 1 6 . 6 7 11' 6 4
Theodoresti . 211 520 49| 101] 44 s8] 12| 7| 38 5 81 g2
Solonetz . . . 7 9 12| 21 |
Theodoresti . . 14| 43 371 80
Theodoréwka . 1 9 9 18 1 10 1 1 . 0 1
Zacharesti ‘ 150 34 29 63 a1] 13 9 12 20, 13| 18
Summa der Gutsgebiete | 306] 83S| ¢S3| 1521] o] 75| 218 so| s70| 193] 71y 202;
Summa der Gemcinden und }
Gutsgebiete des Ge- |
richts - Bezirkes Su- f
CZAWa .« 10180{26190 26202[52392| s252] svsos| si01f1027] 06y 7999] 32045 1713|
Recapitulation, !
Gerichts-Bezirke: [
Gurahumora . H649[11973/11845[23818 5102} 15273 1133(2010 G116!  102) 15411'1832
Suczawa . 101860126190/26202152392] s252) s0s0n| 51014l1027 nm:u[ Ton9! 52045 1713
Summa der Bez.-Haupt- | , , .
mannschaft Suczawa 11829”38163 38047 7(5'.‘101 10354, 55082 6837(3037) 1543 F 8101, 18356/3545
| '
Bezirks-Hauptmannschaft ! ‘ | |
Winitz. | |
Gerichts-Bezirk } : !
P [ !
Uscie-Putilla, f | !
Gemeinden: 1‘ !
Dichtinetz . . 203 7220 T62| 1484 1Sl se REETY
Dichtinetz (Dolf) 2131 518] 56| 1054 ‘ | |
Gr.-0. Pf., Sch. { |
Greblena (Dorf) . SOl 2040 226) 450
Dolhopole (Dorf) . 222] 174 498 972 s oo w0 1) eel w0 !
G.-0. PL., P.
Jablonitza . 234 550] B24 1074 20 uss by T 5
Holaszyne (W mlm ) 19 520 dd] 107 g
Jahtonitza (Dorf) . 109 4600 482 892 J
(x.,-0. I’f, |
Jalowiesora (Weiler) 16 3.‘5! 37 (B! _ i -
Kisselice (Dorf) 155 334 353 687 B G685 1sd 1
G.-0. Pf. | | 1
Konfatyn 212 449 486/ 935 892/ -13‘ )
| | I i




-

Bukowina, — Wiznitz.

]

7\711:'”;: Vﬁfilnw]ifw-lkmvl.n‘;g");t'cln [ ny rm-'--pl rh'l ein-
Bez il'kﬂ, Gemeinden , = _1 m (ut-‘ﬂﬁl—lrt_hl’_(’ *Tll'?l onfession il e ?f""“ ) B“‘”“‘”“m‘_:
Gutsgebiete, Ort- ;5 Z clll IR PR R i 2| 3 2 | 2 £
schaften =l 3 2 | §5152 25 % |2| £ 12§ 3
S| F|%F s8R || 212 § <4
Koniatyn (Dorf) 137 276| 319 595 L
G.-0. Pt g 3
Semakowa (Weiler) . 5y 173) 167} 340 : |
Ploska (Dorf) 209 426 463] SSY  s2] 765 a2 92| 797
! G.-0. Pf, i |
. Sergie (Dorf) 376 857 S92 17T49] 21 1395 133’ 133 1616 .
G.-o. Pf., Sch. j
Stebne . . 142 296 291] 587 58 9| . 9| 58 ]
Stebne (Dorf) . 100] 208 217 423 !
G.-0. Pf. ;
Szpetki (Dorf) . . 421 90| T4 164 f
Storonetz=Putilla (Do:f) 338] 699 36| 1435] 192] 1001 mJ‘ 263 1159 14
b(li -k. Lok., g.-0. Pf., i
ch, z
Toraki (Dorf) 159 386/ 394 780 17] ess| 78| 780
(t.-0. Exp., Sch. |
UScie-Putilla (Markt) 171 342) 349 691 17| 294 80| 92l 509
G.-0. Pf. — P, | { b
Summe der Gemeinden [2511] 5535 H74S/11283] 324/ 10000 o49| 794] 10453 1 2
Gutsgebiet:
Putilla mwit E.-H.: Dol-
hopole,  Jablonitza,
1(0111.1t} n, Ploska, Ser- [
gie, Stoxomtz Toraki 7] 38 44 82} s 151 14 ui 19 19|
P. ‘ .
Summa der Gemeinden und
tutsgebietes des (fe-
richts-Bezirkes UScie- "
Putilla - o [2528] 5573 BT211B65] u77) 10024 63| 1]  sus| 10472 1 46
Gerichts-Bezirk
Wiznitz,
Gemeinden:
Bahna (Dorf) . . 166] 404 420] 824  19] 0l o5 250 700 9
Banilla SIobodzia(Dmﬂ 166 418“ 439 SH7 :'»4i' ssa| awal 6| 229 o200l 10
G.-0. I'f, |
Berhometh . . . 605 1920 1874] 3794] 114) s221] annl 48] ase :112! 07| 95l
Berhometh (Dcuf) 405] 1275! 1258] 2533 i J
(r.-0. Pf,, Sch,, — I, ‘ |
Tel. | i |
Czereszenka (Dorf) 90] 248| 237] 485 | i ;
Lapuschna (Dorf) . . 110y 397, 379 776 ; i i | ‘ t
Czornohuzy (Dorf) . 254 603] G639] 1242 00| 1025 117 1 1188] | 18
(r.-0. I'f., Sch. i ! | | !
Ispass T4S| 1760 1939] 3699 155 s22sl o 302 3380 17
Czornohnzy-Ispass(Dort) | 71 173 170] 343 ‘ »
Ispass (Dorf) . .| 648] 1524 1695( 3219 |
Cro-0, 't Sch. ! !
Mujdan-Ispass (Dorf) 201 631 74| 137 | .
Karupezeu (Dort) SHO] 18161 1808 3624 145 m61) wis A 5266 13,
-0. P’f., Sch. ! ! !
Luk.lwetz B9 £57] 10500 1106} 2156] a3’ sess wee 1] 077l 1sasd 3y
Lipoweny (Dmf} i 3‘3 97 85p 182 | 4
Majdan Lukawetz (Dorf) | 418] 953, 1021] 1974
2 oo, PfL, Neh, ;
Marenicz (Dort) . 192 3480 3731 ™1 SCoGeal s 367 1
Cro-0, I,
Mega (Dorf) . OISO IST] 38h T T T 1 a7
Mihowa . & = G621 9500 946] 1596 2310150 oS I RS
Lewkow (Dorf) . 35| 920 85| 177




Bukowina. — Wiinitz, 25

Anwesende Bevdlkerung nach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, H " dem Geschlechte der Confession heim. Bevolkerung
Gutsgebiete, Ovt- | 20 £ 1 5| gl. 22| 81| 2|88 \2
schaften 2l %0 E |zEs8 g5 gl g2 E g
, 0% |CE|EFEE G2 E e ]
Mihowa (Dorf) . . . . | 314] 821| 824] 1645
G.-0. Pf., Sch.
Wilsyk (Doxf) e 18] 87 387 74
Millie . . . . . 341] S41| 900] 1741] 67| 1484 190 . 190| 1551
Beresnitza (Wcllel) 6 26/ 291 b5
Millie (Dorf) . . . . . 335 815 871} 1686
G.-0. Pf., Sch.
I’etrasze (Dorf) .o ] 961 206 224] 430 - 422 8 . 8| 422
Podnhar)cz .. .| 2021 426] 461] 887 51 82| 40[ . 40| 847
Matyneszne (Weﬂel) . 18] 40| 45] 8
Mezyhrody (Weiler) . 21} 39 46| 85
Podzaharyez (Dorf) . 163 347 370 717
G.-0. Pf.
Riwna . . . . . . .. 116] 251 282} 533 20] 461 52| . 52| 481
Mezybrody (Weiler) . . 321 85| 1091 194
Riwna (Dorf) . . . . . 84| 166] 173 339
Rostoki . . . . . . . . 402 60| 815| 1575 71 1407]  161] . 186 1437} . 2
Jostoki (Dorf) . . . . | 847 637 686] 1323
G.-0. Pf., Sch. — P .
Tawarnitza (Dorf) . BAY 123| 129 252
Russisch-Banilla = . - . | 834 2145 2077 4222 3546 s056| s818) 2| 828 3176} . | 220
Bereznitza (Dorf) . . 52| 123| 116 239
Russich - Banilla (Don‘) 789 2022 1961} 3983
G.-0. Pf., Sch. — D,
Szipoth . . . .| 8| 2b4] 228] 4821 2z 436 24 . 42) 425 6 7
Borsukeu (Wellm) .. 13 42 311 73
Szlpoth (D01f) e 65| 212| 197 409
Waschkouiy am Csere-
mosch (Stadt) . . . | 860] 2166| 2111] 4277 1] 2678] 78] 1] 806 01 . ) 458
c(]; -k. %ok, g.-o. Pf.,
Wlllawgcze (Dogfz .. . | 668] 1496; 1564) 3060] 47| 2545]  468) . 469! 2539) 18] ud
+.-0. Pf., Se
“izenka (Dorf) . . . .| 252 707 68| 1385) 118] 926 389 zr 407|972 . 6
Wiimtz (%dt) ... .| p32l 2114) 2051] 4165] 2s0] 115 319s] 5| 3805) 205 . | 139
-k, g.-k. Lok.
2 g -0. l’i, ’ bch. — P,
Tel.
Z'lmostle (Dorfg ..o . ossl 6660 667] 1333 38 11ve| 16| 8| 116 1208 1 13
Pf., Sch.
Summa der Gemeinden [8533]21499,217S9|43288] e447) 51740) 8850 251) 898G| 33055  128)1097
Gutsgebiete:
Berhometh . . . . . . 130] 429 41%| S46] s8] 92| 268| 398] 6191 169 11| 42
Alexandersdorf . . . . 291 72 T8 150
Berhometh . . . . . . 15| 50, 53| 103
G.-0. Exp.
Czereszenka . . . . . 2 5 7 12
Katharinendorf . . . . 321 98 93| 19N
Lapuschna . . . . . . 851 107 103 210
Mihodra . . . . . . . 15 44 31 75
Szipoth . . . . . .. 9 53 52| 105
Ispass mit E.-H. Zhar . [ 82 68 81| 149 6o} 49 40| . 2l ul .| o3
Karapezeu . . . . . . 71 261 27 83| 49 4l . 4 15 . 34
Lukawetz-Majdan . . . | 11| 51 4] 95| 19 19 57 . s1{ 83| . 3
Mega . - -« . . . .. 3 8 6] 14 4 100 . . . 9 14
Mihowa Bohosiewiez . 5 13 10] 23 5 8 10 . 0] 10| . 3
. Mihowa Qssadea . . . 21 02 420 94] 32| 5o 6 . 6 T . 17
- Mihowa Wassilko . . . 2 4 9 3 1 5 . 5 9l . 2
. Millie Bohosiewiez . . 13 49 10] S99 es) 44 . 44 800 . 15
- Millie Flondor L. . . . | 1| 24 41| 65 2| 13 50| . 50 18] .| .|

Bukowina. 3




26 Bukowina. — WiZnitz,

Anwesende Bevolkerung mnach Umgangsspr. der ein-
Bezirke, Gemeinden, | . [_dem Geschlechte der Confession heim. Bevélkerung
Gutsgebiete, Ort- 2 fg g B lon | 4% § g & § § ®
schaften R E 2 leE |52 35| S (S| 2|28 |2
B g ¢ " =|Eg | £ 12| 8 = 5 | B
g = g |™ s 2 14| 43 & e | <
Millie Flondor II. . . 6] 13 16 29 6 10 " 13 . 18] 13 3
Russiseh-Banilla . . . [ 15 42 25| .67 36 9 22} sl . | s
Waschkoutz am Csere-
mosch . . . . . .. 23| 88 631 151} o7 16| 59 s8] 68 35 23 o5
Willaweze . . . . . . 7 9 13 22 16 6 . | .] . 4 4| 13
Wiznitz . . . . . . .. 211 90| 68| 168) 63 41| 52 o] el 59 . 47
Summa der Gutsgebiete | 307] 967 897| 1864| 43| se0l 6od a61] o974 546l 30| 20
Summa der Gemeindenund
Gutsgebiete des Ge-
richts- Bezirkes Wiz-
nitz . . ... ... 8840122466/22686]45152| 2s86| 32100| 9454] 12| 9960 33601 167 1387
Recapitulation,
Gerichts-Bezirke :
UScie-Putilla . . . . . [2528] 55673| 5792111365| 377| 10024| 963 1| ss8| 10472 1| 44
Wiznitz . . . . . . . . |8840 22466/22686/45152] 2886/ 32100| 9454 712| 9960| 33601 1671387
Summa der Bez.-Haupt- r ‘ ‘
mannschaft Wiznitz 11368 28039‘28478 D6517| 3263] 42124| 10417) 71| 10798 44073|  168]1433
| [ [

BUKOWINA.

Anwesende Bevdlkerung mnach Umgangsspr. der ein-
Stadt mit eigenem . dem Geschlechte der Confession heim. Bevélkerung
Statut, g P - — T
Bezirks-Hauptmann- 5 = ‘ i ,g 25 Jég = g § g J :E g
sehaften s E / = 85 &= J =28 E E E ’:‘g ; E B
k: = g 3
g B RS - R
H | ‘
Stadt mit eigenem Statut \ ’ ‘
I
Czernowitz . . .| 4414 22787' 22813 45600] 19261 9650, 14449 2240f 22720 8232 6431 7217
Bezirks - Hauptmann- ‘
schatten : ’
Czernowitz (Um- | |
gebung) . .. . .} 17058 40450‘ 40547 80997 6736, sms‘ 9747! 206) 10564| 51839) 16101 2184
Kimpolung . . .| $599 19388‘ 19314] 38702 5425[ 27730! 2694’ 2853 9875 6070 219441 219
!
Kotzmann . . .| 18228 40721} 40366| 81087| s045| 69758! e222) 62| c064| 72626) 525 1387
Radautz . . . .| 16546 40884‘ 40526] 81410] 14571 57554) 5222| d068| 17336 7003{ 52288 4645
Sereth . . . . .| 9688 24810] 24994] 49804 11591] 29897.‘ 4592} 3424 8296‘ 18827 14804‘ 7646
Storozynetz . .| 13054 31100/ 30244] 61344 5443 48397[ 7238 266| 7682, 22019 29388’ 1262
Suezawa . . . .| 14829 38163 38047] 76210 wm‘ 55082] 6837} 3937 15485“ 8101] 48356| 3545
Wiinitz . . . 11368 28089’ 284781 56517| s263! 42124‘ 10417‘ 8| 10798 44073 168, 1433

Summe . . |113784]286342/285329/571671 s2039J404450‘ 67418’ 17764 1088201239690[190005

| ‘ \ | | [ \

29938




theile.

REGISTER.

Bei den Orten und Ortsbestandtheilen mit bestimmtem Charakter (Stadt, Markt, Dorf, Weiler, Rotte, Gutsgebiet)
ist dieser beigesetzt. Die Namen ohne diesen Beisatz betreffen Einzelnhiuser (Hofe), Einschichten und Gutsbestand-

Bei gleichnamigen Ortsbestandtheilen ist die Ortscbaft (0.), bei gleichnamigen Orten die Gemeinde (G.)

beziehungsweise das Gutsgebiet (G.-G.), und bei gleichnamigen Gemeinden oder Gutsgebieten der Gerichts-
Bezirk (G.-B.) beigesetat.

Seite

A.
Alexandersdorf . . . . . 25
Altbredit . . . ... . .13
Althtitte, Dorf . . . . . 17
Andreastalva, Dorf . . .11
Arbora (G.-G. So]ka) L 14

Arbora, Dorf(G.-B. Solka) 14
Ardzel, Dorf . . . 6
Armemsch Miloka, Wei.

. .92

Augustendorf, Weiler . .18
B.

Babin, Dorf . ..... 9

Babin, Gutsgebiet . . .10

Bahna, Dorf .24

Bahrynestie, Dorf . .
Bahrynestie, Gutsgebiet . 16
Baince, Dorf 1

Szeroutz,
Ober-) . . ..., .
Beresnitza, Weiler
Bereznitza, Dorf

.25
.25

4|Bradzul, Dorf

4| Burla, Dorf

Biwollerie
Bobestie, Dorf . ..
Bobestie, Gutsgeblet
Bobrika
Bodnareni, Dorf

Bojan, Markt . . . . . .
Bojan, Gutsgebiet. . . .
Bojanczuk, Dorf
Bojanczuk, Gutsgebiet

Bori, Dorf . . . . ... 19
Boroutz, Dorf . . . . . 9
Boroutz Gutsgebiet . . .10

Borsukeu, Weiler . . . .
Borsukeu hlyczne, Rotte 1
Bosancze, Dorf 2
Bosancze, Gutsgebiet
Botuszana, Dorf
Botuszanitza, Dorf

.22
.14
.15

Botuszanitza, Gutsgeblet 16
Boul . ... ... .13
Bradz, Rotte . . . . . . 7

..... 6

Baince, Gutsgebiet 16| Brajesti, Dorf (G.-B. Gu-
Bajascheskul, Dorf . . . 6| rahumora) . .19
Bajaschesti, Dorf . . . .19 Brajesti, (G.-G. Steaero‘]a) 20
. Bajaschesti, Gutsgebiet . 20| Braschka, Dorf . .2
Balaczana, Dorf . . . .21|Braschka, Gutsgebiet . T 20
Balkoutz, Dorf (G.-B. Se- Briaza, Dorf . .
reth) . . . ... ... 15| Brodina, Weiler (G Sele-
Balkoutz (G el Onufry, tyn). . . ... L .12
St. [Manastiora]) . . .16|Brodina ((} -G. Szypot
Balma . ... ..... 6| und Seletyn) . . .. . 13
Banczestie, Dorf (G.-B. Brodok, Dorf. . . , . . 9
Sereth) . . . 15| Broszkoutz, Dorf . . , .18
Bauczestie (G.- G Onuﬁy, Buchenhain, Dorf. . . .20
St. [Manastiora]) . 16{Buez . . . . ... . 4
Banilla Stobodzia, Dorf 24{Buda, Dorf . . . . . .. 3
Bataczana . . . . . . . . 20 | Budenitz, Dorf . 18
Bazanéwka, Rotte . . . 1]Budenitz, Gutsgebiet 19
Beckow, Weiler . , . .18|Bukschoja, Dorf . . .. 6
Benia, Dorf. . . . . .. 6|Buliczeny, Weiler. . . . 5
Berbestie, Dorf . . . . .17|Bunesti, Dorf . . . . . . 21
Berbestie, Gutsgebiet . . 17| Bunesti, Gutsgebiet . . . 22
Berezowa, Rotte 1{Bunince, Dorf . . ... 21
Berdo (G.- G Czernawka) 4|Burdei, Dorf ., . . . .. 2
Berdo (G.-G& Burginesti . . ..., .22

Burla (G.-G. Hardeggthal) 13
Bursuczi 2

Berezuwka . . . . . .. 4

Berhometh, Dorf .24

Berhometh, Gutsgebiet . 25 C.

Berhometh am Pruth, Dorf 8

Berhometh am Pruth, Carenka . . . . .... 4
Gutsgebiet . . . . . . 9|Carski . . . .. .9

Berindesti, Dorf . .. 211Casoia . . ... .. .. 20

Berkischesti, Dorf. . . .19 Chlhschem, Dorf . . . .91

Berlince, Gutsgebiet . 16| Chilischeni, Gutsgebiet , 22

Bialakiernica, Dorf . . .15 Chliwestie, Dorf . ... 8

Biatakiernica, (xutsgcblet 16| Chliwestie, (Gutsgebiet . O

Bita, Dorf . 3| Cibeny, Dorf . . . . . .15

Bilka, Dorf (G.B. Ra- Curtea - . 20
dautz) . . . . . .. 1| Czahor, Dorf : S |

Bilka (G -G. Hardevgthal) 13 Czarnypotok, Dovf . . . 9

Bilka (G. GWnkow,Ober-
und Unter-)
Biloroidei . . . . . . . .

Czarnypotok, Gutsgeblet. 10
Czartoria, Dorf . .
Czartoria, Gthgeblet S ¥ f

-1

1{Dobra, Weiler

Seite

Czerepkoutz, Dorf

Czerepkoutz, Gutsgebiet .

Creresz, Dorf . . . . . .

Czeresz - BoZenko, Guts-
gebiet it

Czeresz- Petroww7, Guts-
gebiet

Czeresz- Sachnowmz Guts-
.1

gebiet

.15

16

Dragoszanka, Dorf-
Antheil

18| Dragoszanka, Gutsgebiet 16

.19

Czereszenka, Dorf(G Ber-
2

hometh)
Czereszenka (G.-G. Ber-

hometh) . ... ..
Czeretei .
Czernauka, Dorf N
Czernawka, Dorf . . . .
Czernawka, Gutsgeblet .
Czernowitz, Stadt . .
Czinkeu, Dorf c e
Czinkeu, Gutsgebiet. .
Crzokanestie, Dorf . . . .
Czornohuzy, Dorf. . .
Czornohuzy-lspass, Dorf
Czownyk
Czudyn, Dorf : .

0| Czumurna, Dorf

25
21
3
3
4
1

9

.10
5
.24

24

91 Duboutz, Dorf

9|Dubowa (G -

Dubina . . . . . . ...
Duboutz, Gutsgebiet . . 9
Dubowa, Dorf (G. Mi-
chaleze) . . . . . . ..
G. Tere-
blestie)
Dubowezyk
Dubrowa, Rotte . . . . .
Dubal, Dorf
Dudan
Dumaninski .
Dumanyska. Rotte . . . 1
Dunawetz, Weiler
Dupa Dymbu Kolakului,
Dorf
Dymka, Dorf (G.- B Se-
..... .15
Dymka (G.-G. IIllboka) 16
Dzemine, Dorf 6

E
Ehrestie, Weiler . . .

D, Eisenau, Guatsgebiet. . . 7

Danila, Dorf .21
Davideny, Dorf. . . . .18
Davideuny, Gutsgeblet .19 F.
Dawidestie, Dorf
Dawidowitz . . . . . . . 10fFagesel . « » « o+ o 4 . [
Deja, Dorf . . . . . 6|Fagodisten, Dorf . . . .21
Demakuscha, Dorf 7| Fagodisten, Gutsgebiet .22
Denesiwka, Rotte . 3|Falken Miihle . . . . . 12
Denesmoka . . . . . . . 4| Falkeu, Weiler . .12
Dereblui, Dorf . . . . . 2| Fatza Runkulm, Weller i
Dermanesti, Dorf . . . .21]|Figoruwka . . . . . .. 15
Deutsch - Alt - Fratautz, Florinta . . . . . . .. 23

Dorf . . .. .. ... 1{ Fontina alba, Dorf . .15

Deutsch- Badautz, Dorf .

Deutsch-Satulmare, Dorf
Deutsch-Tereblestie, Dorf
Dibrowa
Dichtinetz, Dorf

Dobronoutz, Dorf. . . .
Dobronoutz, Gutsgebiet .
Dolhopole, Dorf (G.-B.
Uscie-Putilla) . . . . .
Dolhopole (G.-G. Puatilla)
Dorna-Schara, Weiler .
Dorna-Kandreny, Dorf
Dorna-Watra, Markt
Dorothea-Plotonitza,Dort
Dorouszouts, Dorf .
Dorouszoutz, Gutsgebiet .
Dosu Meguri
Dowhikonetz .
Draczynetz, Dorf . . .
Dragojesti, Dorf

Dragojesti, Gutsgebiet . .
Dragomirna
Dragoscha, Dorf

12
12
15
.16

24
5
5
5
6

L=

10

-

.10
.17
. 20

20
23
6

Fontina alba, Gutsgebx.et 16
Formosa 22

Fornitza, Weiler . . 6
Franzthal, Dort (G. Me-
todia) . . . . . . .

Franzthal, Gutsgebwt(G -
B. Cvexuowxu Umge-
bung) . 2

Frasin, Weiler (Gr Seletyn) 12

Frasin’ (G.-G. Szypot und

Seletyn). . . . . . . .13
Frassin, Dorf . . . . . . 6
Fratautz, Alt-, . . . . . 13

I‘ratautz Neu- Doxf((}—
17

B. Radaut/)
Fratautz, Neu— (G

Hardeggthal) . 13
Freudenthal, Gutsgebiet 17
Fromossa, Dorf. . . . . 6
Fundoja, Rotte . . . . . 7
Fundu Frumossu . . . . 7
tundu} moldowi, Dorf . 6
Fiirstenthal, Dorf (G.-B.

Radautz) . . ... .. 12




28
Secite
Fiirstenthal, Glashiitte
(G.-G. Mardzma,) .13
Fusteyka . . . NN |
Fuszeze, Weiler . . . .12

G.
Galanestie, Dorf (G.-B.
Radautz) . . . ... .12
Galanestie (G.-G. Har-
deggthal) .13
Gaureni, Dorf .91

Gaureni, Gutsgebiet .22
Georgiczeny, Weiler . . 5
Gerboutz, Dorf (G.-B.
Sereth . ... ... .15
Gerboutz (G.-G, Synoutz,
Ober-)
Geweleu e
Glitt, Dorf . , . .
Glodu . .
Gogulina, Dorf .
Gojanince
Grafowka . .
Graniczestie, Dort ((;v “B.
Sereth . - 15
Graniczestie (G . Opu-
fry St. [Manastiora)) .16
Greblena, Dorf . . . . .93
Gropana, Dorf .15
Gropana, Guts‘gebiet . 16
Groppi . .
(‘K“I‘ﬂ/h]lﬂlOI‘d, Markt . . 20
Gurahumora, Gutsgebiet 20
Guramiresi, Gutsgebiet . 22
Gura Ostrl, Dorf . . .
Gura  Solezi, Doxf (G
Jakobesti) . ..
Gura Solezi (G.-G. Jako-
besti)

Hadikfalva, Dorf (G.-B.

4 Jakobeny,

TFiirstenthal -~ Millie Flondor 1I.

Seite
I.

Idzestie, Dorf . 18
1dzestie, (xutsgeblet 19
1lie St., "Dort . . . .. 21
Ilie St., Gutsgebiet 22
Ilischesti, Dorf . . . . .20
Ilischesti, Gutsgeblet 20
Ipotesti, Dorf . . . . . .21
Ispass, Dorf . . .. .. 24
Ispass, Gutsgebiet .25

Istensegits, Dorf (G.-B
Sereth) . . . . . .15

Istensegits (G.-G. Onufry
St. [Manastiora] . . . .16

Iswor, Weiler (G. Pledy-
koutz) .

Iswor, Dorf (G S?ypot)

Itzkany, Alt-, Vorstadt .22
Itzkany, Bahnhof, Dorf . 21
Itzkany, Neu-, Dorf 21
Iwankoutz, Dorf . 8
Iwomel . . . ... ... 7
Izawka, Weiler 3
J.
Jablonitza, Dorf (G.-B
Udcie-Putilla) . . . . .28
Jablonitza (G.-G. Putilla) 24

Jablonowetz (G. Kamena) 1
Jablonowetz (G.-G, Ku-
ezur mare) . . . . . . 2
Dorf. . ... 5
Jakobeny, Gutsgebiet . . 5

Jakobesti, Dorf . .21
Jakobesti, Gutsgebiet . . 22
Jalowicsora, ‘Weiler 23

Jaslowetz, Dorf .
Jeszanéwka, Weiler . . .
Jordanestie, Dorf . .
Jordanestie, (wutageblet .
Joseffalva, Dort .2
Jurkoutz, Dorf .
Jurkoutz, Gutsgebict .
Juzynetz, Doxf . . ... 8
Juzynetz, Gutsgebiet . . 9

Sereth) .15
IIadlkfalva (G. (, ()nutry ®.
[Manastiora] 16
Hadylow Rotte . 1| Kabestie, Dorf . . . . .17
Hardeggthal , (xutengw Kabinestie, Weiler . . . 5
{G.-B. Radauu) . 13| Kaczyka, Dorf 14
Hardeggthal (G B. Ra. Kadobestie, Dorf 10
dautz) . . 13 [ Kadobestie, Gutsgebiet .11
Hasch, Wen]el ((- Dorna- Kalafindestie, Dorf (G.-13.
\Va.tra) .. 5§ Sereth) . . .15
Hasch, Weiler ( . Jako- Kalaﬁndcsne(G -G-Scher-
beny) ...... boutz) . .16

Hatna, Dmf e e . .2
Hawrilestie, Dorf .

II'twnlestxe (xutsgcblet 19
Hepa, Wex]er e .12
Hileze, Weiler .18
Hiruu, Weiler . . ... 6
Hlibiczok, Rotte . . . . 2
Hliboka, Dorf .15

ot

Hliboka, Gutsgebiet. . .16
Hlinitza, Dorf . .17
Hlinitza Flondor, Guis-
gebiet . . . . . . 7
Hlinitza Nadler, Guts-
gebiet TSP
Hoiniczeny, Weiler . 18
Holoszyne, VVu]er 23
Horaica . . 13

Horecza, Vorstadt P |

Horodmk Ober-, Dorf
(G.-B. Radauu) L12
Horodnik, Ober- (G G
Hardeggtba]) .. .13
Horodpik , Unter-, Dort
(G.-B. Rad.mu) .12
Horodnik, Unter- (G -G
Haldeggthal) .13

Horodyszezyn, Weiler . ‘?
Horoszoutz, Dorf . . .
Horoszoutz, Gutsgebiet
Iriatzka, Gutsgebiet
Hrynawa, Rotte .2
Hyrnia, Dorf . . ., , . . 7

10
.22

&

Kahczaul\d Vmstadt 1

Kalinesti bei Jenaki, Dorf 21

Kalinesti bei Kupalenko,
Dorf .

Kalinesii bei Kupalenko

Grutsgebiet .22
Kalinestie, Dorf Y
Kalinestie, Gutsgebiet. .17

Seite

Kiczera, Dorfantheil (G.
Hliboka) .. .15
Kimpolurg, Stadt P
Kindestie, Dorf . . . . . 15
Kir]ibaba, Dorf . . ... 5
Kirlibaba, Gutsgebiet . . 5
Kisid, Rotte . . . . . ., . 1
Kisseleu, Dorf . . . .. 10
Kisseleu, Gutsgebiet L11
Kisselice, Dorf . . . . . 23
Klimoutz, Dorf . . . . . 15
Kliwodyn, Dorf. . . . . 8

Klokuczka, Vorstadt . . 1

Klosterhumora, Dorf .20
Kobela . P |
Kociuba . . . .., 4
Kokoschul, Dorf .. 6
Koman (G. Solka) L 14
Koman (G.-G. Solka) . . 14
Komanesti, Dorf . . .21
Komaneau, Gutsgeluet .22
Komarcowka .. .. 10
Komarestie, Dorf . .18

Komarestie Bcckon (1uts-

gebiet . . . . . .. .. 19
Komarestie I]a]pu n,Guts-

gebiet . . . .19
Komarestie Slobodzie,

Dorf ... ... .. .18

Komarestie ‘Wassilko,
Gutsgebiet . . . . .
Koniatyn, Dorf (G. B,

Tog
Puhl]&) 24

Uscie-Putilla) .
Koniatyn (G.-G.

Konunski, Weiler . . . ,12

Korezestie, Dorf .18
Korlata, Dorf . . . . . . 20
Kornutunezi vel Stanitesti 20

Korostowato, Weiler .17

Korowia, Dort (G.-B.Czer-
nowitz, Umgebung) . 1

Korowia, Rotte (G, Kuczur
mare) N

ne

Seite

Lebuczeny Tentului,
Gutsgebiet . ., . , . 4
Lenkoutz, Gutsgebiet . . 4

Lenkoutz Camerale, Dorf 3
Lenkoutz Privat, Doxt .38

Lewkow, Dorf .24
Lichtenberg, Dorf. . . .14
Lipoweni, Dorf . .21
Lipoweny, Dorf. ., . .24
Lisaura, Dorf. . . . . . 21

Liteni, Doxf A |
Liteni, Gutsgeblet Ce. .22
Lueczina . 13

Ludlhoxecza.Dmt 2

Ludibumora, Dorf 21
Luisenthal, Gutsgebiet .7
Luka, Dorf . . . . ... 10
Luka, Gutsgebiet . . 11
Lukaezesti, Dorf .20
Lukawetz- Ma_]dan (zuts-

gebiet . . ..
Lukawica, Doxf ce e 2
Lukawica, Gutsgebiet . . 3
Luky, Weiler . . . . . .,
Lunbuschora, Dorf . . .,
Luncz, Rotte . . . ... 7

Vunka . .. ..., ... 19

Lupezin, Weiler 12

Luzan, Dorf . . ... 8

LuzZan, Gutsgebiet P ]
M.

Magura, Weiler . . . . , 12

Mahata, Dorf . . . , . . 3
Maidan, Weiler .

M'uddn Ispass, Dorf .
Majdan Lukawetz, Dorf . 24
Malatynetz, Dorf . . . .

Ma]atynetz, Gutsgebict . 5)
Malyneszne, Weiler. .
Mamajestie, Gutsgebiet . 3

Kostelewa, VVeller ]‘7 Mamajestie, Alt-, Dorf . 2
Kostestie, Dorf . . 17} Mamajestie, Neu-, Dorf . 2
Kostina, Dort . S Mamorniea, Dorf . . ., 2
Kostina, Gutsgebiet . . . 22| Mamornica, Gutsgebiet. 3
Kostischa, Dorf . . . . . 12| Manasterka . . . .. . 1
Koszezuja, Weiler (G. [Manastiora, Dorf (G.-B.
Moldauisch-Banilla) . . 18| Sereth) .15
Koszezuja, Gutsgebiet (G.- Manastmra, Gutsgcblet
B. StoroZynetz) . . . .19| (G.-B. Sercth). . . 18
Kotul bainski, Dorf. . . 1|Manastiora, Wellel (G
Kotul-Ostrica, Dort . . . 3 Russ.-Plavalar) . . . .22
Kotzman, Markt . . ., . 8|Mardzina, Dort . .12
Kotzman, Gutsgebict 9| Mardrina, Gutsgebiet . . 13
Krasna 1lski, Dorf . 18 [ Mareniez, Dorf , L. 24
Krasona 1lski, Gutsgebiet 19 Md,rmulm . 10
Krasna Putna, Dorf . 18 | Mazavajesti, Doxf 20
Krasnodil, Weiler . 12| Mega, Dorf . L 024
Kriwa, Weiler . . .18t Mega, (}utcgebiet e 025
Kriwei, Rotte . . . . . . 2|Meretzei, Dorf 21
Kry atik, Dorf . . 10| Meretzei, Gutsgebiet 23
Kryszezatik, (;utcgelnet 11| Mesteczen . . . . . . . .13
Krywa, RRotte . ., . 1iMezybrody, Weiler (G.
Kuczur mare, Dorf . . . 2| Podzaharyez) . .25
Kueczur ware, Gutsgebict 2|Mezybrody, Wellex (G
Kuezurmik, Dorf . . . .10 Riwna) . 25

Kamena, Dorf . . . . . 1]|Kuczurmik, Gutsgebiet .11

Kamena, Gutsgebiet. . . 2}Kuleutz, Dorf. . . . . .10

Kamenka, Dorf . . . . .15|Kuleutz, Gutsgebiet . . .11

Kamenka, Gutsgebiet . . 16| Kupka, Doxf . . . . . .18

Kapukimpului, Dmf . .20} Kupka, Gutsgebiet .19

Kapukodrului (G.-G. Gu- Kut, Vorstadt . . . . . .22
rahumora) . . . . . .2 0} Kutie, Rotte . . . ... 1

Kapukodrului (G.-B. Gu- Kuzia, Weiler. . . . . . 9
rahumora) . . . . . . 20

Karapezeu, Dorf . . . .24

Karapezeu, (xutsgebiet .25 L.

Karapeziu, Dorf . . .18

Karapeziu, Gutsgeblet

Ka,rlabelg,Dorf((J -B. Ra-
dautz

Karlsberg (G G \Vlkow,

Ober- und Unter-) 13
Katharinendorf . . 25
Keszwana, Dorf .14
Kibiezok, Rotte . 1

Kiczera, Dmf(G ‘B. Cer-

nowuL, Umgebung) . 1
Kiczera, Gutsgebiet (G.-B.

Czernowitz, Umgebung) 2

La TFatza Hyga, Dorf . . 7

La Latischeni sub Hyga,
Dorf .

Lapuschna, Dorf (G. Ber-

hometh) . . . . . . .. 24
Lapuschna ((1 -G. Ber-

hometh) . e 2D
Laszkowka, Donf P ]
Laudontalva. Dorf L15
Laurenka, Weiler . .18
Leglia .10

Lehuczeny Tu\tuiu] Dorf 3

Michalcze, Donf . 4
Mnhalcze, (xutsgublet .08

Mihodra . . . .25
Mihowa, Dmf ..... 25
Mihowa Bohosiewicz,Gruts-
gebiet . . . .25
Mihowa Ossadca, (]utS'
gebiet . . .25
Mihowa VVassnlko, Guts-
gebiet. . . . . . .., 25
Mihoweni, Dorf . . .21
Mihuczeny, Dorf .15
Mihuezeny, Gutsgebiet .16

Milleschoutz, Dorf (G.-B.
Radauntz) . . L12
Milleschoutz (G. (). Hal-

deggthal) .13
Millie, Dorf . . .25
’\Ix]lle Bohosiewicsz, (,:uta—

gebiet ., .2
Millie Ilondox l (,vuts-

gebiet, . .25
Ml]lxe Flondor lI Guts—

gebiet .




Seite
. .20
.. 10

.11

Miron, Dorf
Mitkeu, Dorf . .
Mitkeu, Gutsgebiet
Mitoka, Dorf 21
Mittelbredit - L. .18
Mittoka, . . . .18
Moldauisch- Hamlla, Dorf 18
Moldawa, Dorf . L
Molid, \V{nlcr

Mokodia, Dorf
Molowaty, Rotte
Moroscheny, Weiler
Mossoréwka, Dorf
Mossoréwka, Gutswebxet
Moszkow L
Munezel

Muszenitza, Dorf

11

Na horb

Na Kussi .
Negostina, Doxt ..
;\egostma, Gutsgebiet .
Negrilassa, Dorf .
Nemeziczeny, Weiler
Nepolokout/ Dorf
Neubredit .

Neubhiitte, Dorf . . .
Neuhiitte, Gutsgebiet
Nowosielica, Dorf
Nowosielica, Gutsgebiet .

0.

Odaja . . L. 18
Odaja woluynemka ... 18
Odaje (G. Doroszouts) . 9
Odaje (G.-G. Doroszoutz) 10
Ogor-dommesk . , .13
Okna, Dorf . . . ... .10
Okna, Gutsgebiet R b §
Okruh, Rotte . . . . .. 2
Onufry, 8t., Dorf . . . .15
Onufry, 8t., Gutsgebiet . 16
Onuth, Dorf
Onuth, Gutsgebiet
Opriszeny, Dorf
Oroszeny, Dorf
Oroszeny, Gutsgebiet , . 9
Ostra, Dorf (G.-B. Kim-
polung) . . . 6
Ostra, Dorf (G ‘B, ‘sta:
nestie) . . . . . 7
Ostrica, Dorf . ., . .. 2
Oszechlib, Dorf cee .. 8
Oszechlib, Gutsgebiet . . 9

.11

P.

Paltin, Weiler
Pancir, Dorf .
Panka, Dorf
Panka Janosz, Guisgebiet 19
Panka Scalla., Gutsgebiet 19
Pantyn, Weiler . . . . .18
Pa1c1k...‘.‘.22
Pareu Izwor, Weiler . . ¢
Paren Kailor, Weiler . . 6
Pareu Kolakului, Dorf . 6
Parcu Madzere, Weiler . 7
Paren mori, Weiler. . . 7
Pareu Zbranki la mun-
czel, Weiler
Parhoutz, Dorf . . .
Parhoutz, Gutsgebiet
Pattinosa, Dorf . . . -
Perlewa, Dorf
Pertestie, Ober-, Dorf .
Pertestie, Unter-, Doxf .
Perzeliwka, Dorfa.ntheil .
Perzelowka
Periolowka - . . .
Petrasze, Dort . .
Petroutz, Dort (G.-B. Sto- .
roiyneta .. -1
Penouta, Gutsweblet (Gr -
Stroroayueu) . .19
Petrouu D(nf(G -B. Su-
czawa) .. e 21

.12
.15

6 | Plesch, Dorf
5 | Pleszeza

10 | Prelipeze, Dort .

2| Rione, Rotte

Miron —

Seite

Petroutz, Gutsgebiet (G.-

B. Suczawa) .
Petryczanka, Dorfanthell

(G. Kamenka) . .
Petryczanka (G -G

menka)
Piczety, Weller .
Piedykoutz, Dorf , . . .
Picdykoutz, Gutsgeblet .
Pietrosa, Dorf . . .
Pietrosz, Weiler . . . .
Pilugany, Dorf .
Plaj, Weiler
Plajewka, Rotte
Plaju Mostisz

N
<0

[
o

Ka-

-t

[
e =R R R N RN s R r )

-

[
Wz

Ploska, Weiler ((1 Sele-
tyn .12
Ploska (G.-B. Putilla) . 21
Ploska Dorf(Gr -B. U$c1e-
Putxllx e
Podeni
PodzahalyC/ Dorf
Poborloutz, Dorf .
Pohorloutz, Gutsgebiet
Pojana Floecze . .
Pojana Mikului (G.-G.
Gurahumora) . . . . .,
Pojana Mikului, Dorf
(G.=B. Grurahumora) .
Pojana Negri, Dorf .
Pojana Silion, Dorf (G.
Reuseni) .
Pojana Silion ((;r (} Reu-
seni) . . .2
Po_]ana.atampl D01f ..
Pojeni,Dorf((x -B. Solka) 1
Pojeni, Dorf(G.-B. Sereth) 15
Poliany, Weiler -1
Popeni, Weiler .
Porczeskul, Dort . .
Pottaschhiitte in blpltul 15
Pozoritta, Dorf
Pozoritta, (}utageblet .
Preczer . .

.24
. ,29
.25
. 10
.1

. 10
Pxelxpgze, Gutsgebiet . . 11
Presekareny, Dorf .18
Presckareny, Gutsgeblet 19
Preworokie, Dorf . . . .15
Puczos, \Veuler s e oL B
Putilla, Gutsgebiet .24
Putna, Dorf (G.-B. Ra-

dautz L1
Putna  (G.-G. Wlkow,

Ober- und Unter-) .13

R.

Radautz, Stadt
Rakiwski, Rotte
Rarancze, Dorf . .
Rarancze, Gutsgebiet
Rarancze Stobodzia, Dorf 3

LR )

Raschka, Dorf

Ratusz .

Repusynetz, Dmt‘ .
RepuZynetz, Gutsgeblet .
Reur, Weiler . .
Reuaem

Reuseni, Gutsgebiet . . . 2
Rewakoutz, Dorf .
Rewakoutz, (xutsgeblet
Rewna, Dorf .
Rewu.;, (rutsgebmt .
Rezuszka . .

Riwna, (G.-G. Werboutz) 11

Riwna, Dorf (G.-B. Wiz-
nitz) .

Riwnia, \Velle)

Rogouzestie, Dorf .

Rogozestie, Gutsgebict

Rohozna, Dorf

.25
.18
15
.16

8| Romanesti, Dorf ((x ‘B,

Saczawa) . . .22
Romanesti (G.-G. Gaur em) 22
Romanesti, (;utsgeblet

(G.-B. ﬁuczawu) .23

3| Sipitul,
21Skeja, Dorf .

Tereszeny

Seite
Romanisch-Alt - Fratautz,
Dort . . .12
Romanisch- Badautz Dorf 12
Romanisch - Satulmare,
Dorf . L1
Rom'mlsch Tereblesue,
Dorf . .15
Ropeze, Dorf
Ropeze Achner (zutsgeblet 19
Ropeze Barbul, Gutsgebiet 19
Ropoczel, Weiler 1
Roschia . . . . 2
Roseh - Manastenyska,
Vorstadt . .
Rossoch, Weiler
Rostoki, Dorf. .
Rownina e e e
Ruda, Dorfantheil (G.
Fratautz, Neu-) . . . .1
Ruda (Gr.-G. Baince)
Rudestie, Dorf .
kudesue (;utsgehlet
Rudka .
Runku
Runkua Perzu, “’eller
Runkul, Dort
Ruska, \Veller (G Dorna-
Watra) . .
Ruska, Weiler (G, Seletyn) 12
Russich-Banilla, Dorf .25
Russisch - B amlla, Guts-
gebiet .
RuwWianastmra, Dorf
Russ - Manastiora, Guts-
gebiet . . . . .23
Russ- Moldawlua, Dorf T
Russ-Plavalar, Dorf . .22
Russ-Plavalar, Gutsgeblet 23
Russ-Pojeni, Dort . . .22
Russpeboul, Dorf .
Rutka. -

Sadagéra, Markt .
Sadagéra, Gutsgebiet . .
Sadeu, Weiler . . . . .
Sadowa, Dorf. .
Sadowei, Rotte . .
Saka

Sakrijeseh, Dorf
Salatruk
Samezyna . .
Samsonéwka . .
Samuszyn, Dorf
Samuszyn, Gutsgebiet . -,
Sapigora

Sarata .

Schanzen, Dorf |
.Suheptehcz Vorstadt
Scherboutz, Doxf . . .
Schexbout/ Gutsgebiet
Sehipot, Weiler
Schwarathal, Dorf
Sekm'm/em, Dorf . .
Sekuriczeni, (1ut~geblct .2

[y

pt
€5 i =3 =3 Fa bO 3 DO K QO

5| Selestie, Rotte

Selety’ n, Dorf
Seletyn, Gutsgebiet . . .13
Semakowa, Weiler .24
Serbul Bahna . . . . . . 9
Sereth, Stadt 15
Seretzol . . .19
Sergie (G.-G. Pumla) .24
Sergie, Dorf (G.-B. Uécle-
Putilla) . .
VVelIel

12

Skeja, Gutsgebiet .
Slatiora, Dorf

Slobodzia, Dorf. . . . .
Slobodzia, ‘Gutsgebiet . .
Slobodzia Berlince, Dorf .
Slobodzia Ropeze, Weiler
Smxdz Dorf .

18

Solka. Markt . . .
Solka, Gutsgebiet . .
Solonetz, Weiler (G. Mol-

14
.14

dauisch- -Banilla). , . .18

5| Staronetz - Putllla Dmf 24 - v
.18

29

Seite
Dorf (G.-B.

Solonetz ,
Suczawa) . .22

Solonetz (G.-G. "Théodo-
. 2

resti)

Solonetz, Neu- Dorf .

Stanestie, Gutsgebiet

Stanestie, Ober-, Dorf (G.-
B. Sereth ) .1

Stanestie, Ober-, Dorf(G— -
B. Stauestxe)

17
1| Stanestie,Unter- Dorf(Gr -
. . 16

B. Sereth)
Stanestie, Untet-
(G.-B. Stanestie) .
Stanestie, Unter-, Guts- .
gebiet (G.-B. Stauestle) 17

Markt

3| Stary Folwark . . .

Stawezan, Dorf . . . . .
Stawezan, Gutsgebiet . .
Stebue, Dorf
Stefanéwka . . . c.
Stezeroja, Gutsgeblet ..
Stinka, Rotte . . . .
Storonetz . .

8

Storozynew Markt ..

StoroZynetz ¥londer,
Gutsgebiet

StoroZzynetz
Gutsgebiet 19

Straza, Dorf (G.-B. Ra-
dautz) . Se. W12

Straza (G.- -G Wikow,
Ober- und Unter-) 13

Strilecki kut, Dort

Strojesti, Dorf .

Strojesti, (xutsgeblet

Struhingiu, Weiler

Stulpikany, Dorf

Stupka, Dort

Stupka, Gutsgebiet

Styreze, Dorf . . . . ., .

Styrcze, Gutsgebiet . . .

Suchey, Rotte . . .

Suchowerchéw, Dorf

Suczawa, Stadt

Suczaweny, Dorf . .

Suczawitza, Dorf (G. “B.
Radautz)

Suczawitza (G. G Mard-
zina) .

Synoutz, Obex- Doxr

Synoutz, Ober-
gebiet . . .

Synoutz, Unter- ‘Dort’

Synoutz, Lntel- Guts-
gebiet . . .

Synyi Gron, Weiler

Szezerbaniwka

Szelestie e e

Szeroutz, Ober-, Dorf ., .

Szeroutz, Ober-, Guts-

. .19
Ohreustein,

Szeroutz, Unter-, Dorf .
Szeroutz, Unter, Guts-
gebiet , .
Szipenitz, Dorf
Szipenitz, Gutsgebiet .
Szipoth, Dorf (G.-B. Wiz-
nitz) .
Szipoth (G. G Belhometh)
Sziszkoutz, Dort .
Sziszkoutz, Gutsgebiet
Szpetki, Dorf
Szubranetz, Dorf . .
Szubranets, (}utsgeblet
Szypot, Dort
Szypot, Gutsgebiet

Tabora

Tatar, Weiler ., .

Tamrka, Weiler (G Kir:
libaba) . .

Tatarka (G.- -G Jurkout7) 11

Tawarnitza, Dorf .

Tereblestie, Gutsgebiet

e
Tereszeny, Dorf -

17




. Tokmitura

30

Seite
Tereszeny, Grutsgebiet. .16
:Ternanka, Dorf . . ., . . 2
Teschoutz, Dorf . 22
Theodoresti, Dorf . 22
Theodoresti, Gutsgebiet .

Theodoréwka, Gutsgebiet 23

Tolowa, Dorf .

Tolowa mika, Gutsgeblet 20

Tomnatik . . . .
Toporoutz, Dorf .. 3
Toporoutz, Gutsgebiet . . 4
Toraki (G.-G. Putilla) .24
Toraki, DOK‘f((T -B. Udeie-

Putllla,) e e 24
* Toutry, Dorf . . . .. ~10
‘Toutry, Gutsgebiet 11

Trestiana, Dorf .
Tundoja Kernesch Wexler 5
Turlow . .

Ududowicz
Ulma-Ruska, Wetiler

* Unter-Milischoutz, Dorf . 22

+ Unter- Mxhschoutz, Guts-
gebiet . . . . . . . .. 23
Ursoja . . . . . .7
- Ufcie-Putilla, Markt 24
V.

Valeputna, Dorf . . . 7
Videsti, Dorf . . .

Tereszeny — Zwiniacze

Seite Seite Seite
W. Wikow, Unter-, GCuts-. |Wygoda . . . 4
gebiet. . . . ... . .13 Wymozdw, Weller 9
Waduwaria, Rotte 1{Wilchowee, Dorf - . . ¢ 2
Wajsnidrka . . . . 2| Willaweze, Dorf .25
3 | Walawa, Dorf ., . ... 9 Wﬂlawc/e, Gutsgeblet . 26 .
Walawa, Gutsgeb1et . . 9| Wilsyk, Dorf . .25 z.
3| Walesaka, Dorf. . . . . 20 | Wipezina . .12
Walesaka, Gutsgebiet . 20| Wirstenc . , .. .. 1]Za Bulbonbw . . . . .10
Wama, Dorf (G. Zuryn) 2|Witelowka, Dorf . . . . 9|Za groblia .4
2| Wama, Dorf (G.-B. Kim- Witelowka, Gutsgebiet . 9(Za lokam . . . . . .4
polung . : . . . ... 7{Wikenka, Dorf . . 25} Zacharesti, Dorf . .22
Waschkoutz, Gutsgebiet 16| WiZnitz, Stadt . . . . . 25 Zacharestl, Gutsgebiet .23
Waschkoutz am Csere- WiZnitz, Gutsgebiet . . . 26]|Zadobrowka, Dorf
- mosch, Stadt . .25 | Wladiska . . . . . . . 13 | Zadobrowka, Gutsgel:
Waschkoutz am Csere- VVomnell Dorf (G.- B Zadowa, Dorf . . .
mosch, Gutsgebiet . 26| Radau ) ..... 31Zadowa, (}uts”eblet
Waschkoutz am Sereth, Woitinell (G.-G. Hardegg- 7ahorby .
Dorf . . L16) thal) ... .00 13| Zaliéna . . . . .
Wasilaki, Dorf . . 21{ Wolczynetz, Dorf . . 16| Zamka, Vorstadt
1| Wasloutz, Dorf . . . . . 4| Wolezynetz, Gutsgebiet . 16 Zamostie, Dorf .
Wasloutz, Gutsgebiet . . 4|Wollowetz (G.-G. Har- Zarinki . . e
Wassileu, Dorf . . . . .10 deggthal) . . 131 Zastawna, Marx;t .-
Wassileu I, Gutsgebiet ., 11} Wollowetz, D01f (G B Zastawna, Gutsgebiv .
Wagsileu 1, Gutsgebiet . 11 Radauu) . . 18| Zeleneu, Dorf . . .9
Watra-Moldawitza, Dorf 7[Woloka, Dorf((,r -B. Czex- Zelen(,u, Gutsgebiet. . . 9
Werboutz, Dorf. . . . .10 nowitz, Umgebung) . . 2{Zhar . . . .. . .. .25
Werboutz, Gutsgebiet . .11 Woloka DOl‘i((.w Michat- Zotesti, Weiler . . . . .22
Werenczanka, Dorf . . . 10 2| Zuczka, Gutsgebiet . . . 4
Werenczanka, Gutsgebiet 11 ‘Volok'm (G -G Kuczur Zueczka, Alt-, Dorf .4
Wijnne, Rotte . . . . . mare) . 3| Zueczka, Neu< Dorf . . . 4
Wikow, Ober-, Dorf 13 Woloka, Dorf (Gr B Sta- Zuryn, Dorf . v v .. .2
Wikow, Ober—,Gutsgebwt 13| nestie) . . . 17| Zwiniaeze, Doxf . . . .10
Wikow, Unter-, Dorf . .13 Woronctz, Dorf . .20 /wmlacze, Gutsgebict . . 11

Druck von Ch. Reisser & M, Werthner in Wien.




